EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

PARECER TECNICO DE ANALISE DE PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE PARCERIA FMDCA N° 008/2021

Recebemos via 1 doc o Protocolo 75.115/2022, na data de 23 de Agosto de 2022 , documentagdo a titulo

de prestacdo de contas da entidade supracitada, referente a 6* Parcela, no valor de RS 47.804,94 (Quarenta e sete
mil, oitocentos e quatro reais, noventa e quatro centavos), dando origem ao Processo 024/2022, referente ao
termo de parceria abaixo descrito, que apos verificagdo documental, constatamos a seguinte situacao:

UNIDADE CONCEDENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

COMPLEMENTO: FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE — FMDCA [EMPENHO N° 13

ORDENADOR DA DESPESA: ANNA CHRISTINA BARICHELLO

ENTIDADE BENEFICIADA: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU — SC FONE: 3363-5106
ENDERECO: RUA 1926, N° 1260, BAIRRO CENTRO — BALNEARIO CAMBORIU - SC CEP: 88330-478
INiCIO 01/02/2022

CNPJ: 76.698.380/0001-41 | VIGENCIA: 31/12/2022

TERMINO 31/12/2022

E-MAIL: diretoria@apacbalneariocamboriu.org.br

RESPONSAVEL: MARGID R. BUCKSTEGGE

GESTORA DA PARCERIA: ELIANE AP. FERRAZ DOS SANTOS

ANALISE CONCLUSIVA

1. A Entidade aplicou os recursos conforme estabelecido no Termo de Parceria e respectivo plano de trabalho,
estritamente no objeto acordado.

2. Os comprovantes de despesas efetuadas ¢ também os comprovantes de movimentacdo bancarias, observando-se a
vinculagdo desses, deu-se Unica e exclusivamente com as movimentagdes da Parceria.

3. A conciliacdo entre débitos/créditos da conta bancaria e os documentos de despesas permitem comprovar a
movimentagao especifica dos recursos.

4. Todas as despesas estdo respaldadas pelos comprovantes apresentados e devidamente identificados bem com a sua
respectiva liquidagao.

5. A documentagdo comprobatdria da realizagdo das despesas estd apresentada em via original e revestida das
formalidades legais.

6. Ha existéncia de compatibilidade entre o que foi efetivamente realizado ¢ as especificagdes ajustadas no plano de
trabalho.

7. Inexisténcia de pagamentos sem suporte contratual.

8. Considerando o Protocolo 44.291/2021 referente a emissdo de guias unificadas de GPS, FGTS, PIS e IRRF, para
empresas enquadradas no E-social, ¢ entidade realizou transferéncia de R$ 2.339,11 (FGTS), RS 1.406,46 (DARF),
RS 2.884,03 (GPS) a conta da APAE para custear a cota parte dos encargos trabalhistas referente ao projeto de
Socioassistencial. Encaminhou também a memoria de calculo, bem como, a guia integral e comprovante de
pagamento da mesma

9. O valor acrescido de 2.778,59 ¢ referente aditivo deferido através do protocolo 46.452/22.

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO




EFEITUR A ESTADO DE SANTA CATARINA

LNEARI O PREFEITURA DE BALNEARIO CAMBORIU
SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO E INCLUSAO SOCIAL

CAMBORIU FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE

ANALISE CONCLUSIVA

Consideracoes Finais:
Foram examinados os documentos que deram origem aos elementos constantes deste processo de prestacdo de
contas em referéncia da APAE DE BALNEARIO CAMBORIU - SC e seus agentes.

O exame foi e efetuado de acordo com as normas usuais e, consequentemente, inclui analise dos documentos de
despesa, relatdrios, movimentagdo financeira e periodicidade de aplica¢do de recursos.

A documentag@o comprobatoéria esta revestida das formalidades legais. Face a analise efetuada, CERTIFICAMOS
A REGULARIDADE da presente prestagao de contas.

DECISAO E HOMOLOGACAO — ANALISE TECNICA

A vista do exposto, encaminho o presente expediente para deliberagio e adogdo dos procedimentos subsequentes.

Em, 23/08/2022

Eliane Ap. Ferraz dos Santos
Gestora da Parceria
Matricula 12.604/2004

De acordo,

/A Sra. Secretaria, para deliberagdo

Anna Christina Barichello
Secretaria/Gestora do Fundo
Portaria 25.112/2018

BALNEARIO CAMBORIU- CAPITAL CATARINENSE DO TURISMO



FUNDO MUNICIPAL DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE DE BALNEARIO CAMBORIU
BALANCETE DE PRESTACAO DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADOS

ENTIDADE: APAE DE BALNEARIO CAMBORIU/SC CNPJ: 76.698.380/0001-41
ENDERECO: Rua: 1926, N° 1260 - Centro - Balnedrio Camborit - SC - CEP: 88330-478
E-MAIL: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Fone: (47) 3363-5106
RESPONSAVEL: MARGID RINNERT BUCKSTEGGE CPF_:_
TERMO DE COLABORACAO FMDCA: N° 08/2021
PARCELA: 06 | VALOR: RS 47.804,94
SITE DA PUBLICACAO DE CONTAS: https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/
DATA DA PUBLICACAO: 18/08/2022
OBJETIVO DO " Atendimento interdisciplinar especializado de avaliacio e act')mpanhamento de criancas
CONVENIO: e adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no desenvolvimento global ou com
deficiéncia intelectual associada ou nio a outras deficiéncias e suas familias"
DOCUMENTOS HISTORICO RECEBIMENTOS | PAGAMENTOS
N’ DATA N°DOC
28/07/2022 Deposito em conta da APAE RS 2.778,59
28/07/2022 Deposito em conta da APAE R$ 45.026,35
16/08/2022 Contrapartida RS 15,61
0112;)1212 19 281)55 01/08/2022| 80.101 |[Celesc Distribuigdo S.A RS 4.291,44
02/08/2022 A Patila b, R ontoso RS  3.87590
Cargo: Fisioterapeuta
Joyce Weber Santana
020812002 Cargo: Aux. Escritorio Bs R
02/08/2022 Cleice de Olyweira: S0 RS 2.202,18
Cargo: Fisioterapeura
02/08/2022 Catia Blbi-anro dos Santos RS 2.892.33
Cargo: Psicologa
Ellacyane Cardoso S. Rocha
02/08/2022 Cargo: Assistente Social RS$ 2.892,33
Giovana dos Santos .
DRUBR0=2 Cargo: Aux. Administrativo i e
Jessica Aparecida Fortunato
faates Cargo: Agente de Servigos Gerais K LELA.
Vanessa Fiorini
02/08/2022 Cargo: Cooidiadiis RS  4.743,71
Leocadia Piffer da Silva
03/08/2022 CPF: 895.196.479-53 RS 3.750,00
4335/A1 03/08/2022| 80.301 |J F de Franga Contabilidade RS 1.818,00
000.005.643 Shelther Com. de Produtos Quimicos
Série 001 03/08/2022| 80.302 LTDA RS 492,85
SHghEaRIZn 03/08/2022| 80.303 |EMASA RS 1.294,02
22001
Oggﬁg %%138 04/08/2022| 80.401 [Rescaroli Com. Transp. Gas LTDA RS 1.490,00
00%2;:'3 64 104/08/2022| 80.402 |instaladora Sao Leopoldo LTDA RS 500,00
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3 Transferéncia referente ao pagamento
05/08/2022 de guia FGTS RS 2.339,11
Transferéncia referente ao pagamento
05/08/2022 de guia DARF RS 1.406,46
000,'941 — 11/08/20221 81.101 |SDB Comércio de Alimentos LTDA R$ 426,89
Série 100
13071556 |12/08/2022| 81.802 |OI/ 14 BRT Celular R$ 24223
15/08/2022| Transferencla referente ao pagamento RS 2.884.03
+ de guia GPS
1536264852-0| 15/08/2022| 81.501 |Vivo Fixo/Brasil RS 236,74
2304-E 16/08/2022| 81.601 |[CP3 Solugoes em Informdtica LTDA R$ 300,00
64833 :
o 16/08/2022| 81.602 [Idalecio Eduardo EPP RS 1.400,00
Série 001
TOTAL RS 47.820,55 | RS 47.820,55
& Q a}neano Camboria (SC), 18 de Agosto de 2022
JOAO FRANCISCO DE Assinado de forma diiim por JOAQ FRANCISCO DE
a d R BUCk %@ FRANCA:35202726953 g:gi:zgozm&nw:sssa 03'00'
Ass. Pres:dmﬂfﬁﬂﬁmc Contador/ Tec. Contabilidade
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 bb?tokenSess:

(G333161630397567018
Consultas - Extrato de conta corrente 16/08/2022 16:38:01
Cliente - Conta atual
Agéncia 1489-3
Conta corrente  39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
e de 28/07 /2022 até 16/ 08 / 2022
Langamentos
Dt. balancete mv‘i?rtxé nto Ag.origem  Lote Histérico Documento Valor RS Saido
11/07/2022 0000 00000 000 Sakio Anterior 0,00C
28/07/2022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489.000.190.140 277859 C
28/07 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
28/0712022 1489 99015 870 Transferéncia recebida 551.489,000.190.140 45.02635C 4780494 C
28/07 1489 190140-0 PMBC FMDCA MOV
01/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boieto 80.101 429144D 4351350 C
CELESC DISTRIBUICAO SA
02/08/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 550.795.000.014.107 3.87590D
02/08 0795 14107-0 ANA PAULA MANJ
02/08/2022 1489 98015 470 Transferéncia enviada 551.707.000.026.313 3.032,72D
02/08 1707 26313-3 JOYCE WEBER SA
02/08/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 553.164.000.023.767 220218D
02/08 3164 23767-1 CLENICE DE OLI
02/08/2022 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 80.201 2.88233D
104 0921 I CATIA BIBIANO DOS
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 80.202 289233D
104 0921 N ELLACYANE CARDOSO
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.203 369893 D
104 3523 I GIOVANA DOS SANTO
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transl.Eletr.Disponiv 80.204 1.610,68 D
260 oo NN ) £SSICA APARECIDA
02/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eietr.Disponiv 80.205 474371 D 18.564,72C
104 362 NN \/ANESSA FIORINI
03/08/2022 1489 99015 120 Transferido para Poupanca 551.489.510.105.284 3.750,00 D
03/08 1489 510105284-8 LEOCADIA PIFFE
03/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 80.301 1.818,00D
JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME
03/08/2022 0000 13105 393 TED TranstEletr.Disponiv 80,302 49285D
748 2606 027705637000130 SHELTER COMER '
03/08/2022 0000 13105 361 Pgto conta dgua 80.303 1.284,02D 11.209,85¢C
EMASA - BALN CAMBORIU
04/08/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 80.401 1.490,00D
341 7365 000080249000154 RESCAROLI COM
04/08/2022 0000 13105 393 TED TransfEletr.Disponiv 80.402 500,00 D 921885C
756 3069 085297109000195 INSTALADORA S
05/08/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 233911D
05/08 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
05/08/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 1.406 46 D 547428C
05/08 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
11/08/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 81.101 426,88 D 504739C
sSDB
12/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 81.201 24223D 480516 C
Ol MOVEL SUL-CENTRO QOESTE
15/08/2022 1489 99015 470 Transferéncia enviada 551.489.000.005.307 288403D
15/08 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
15/08/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 81.501 236,74D 168439C

VIVO FIXO/BRASIL O
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Firefox https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSess:

16/08/2022 1489 01489 393 TED Transf.Eetr.Disponiv 81.601 300,00D
756 3069 009346281000103 CP3 SOLUCOES
16/08/2022 1489 01489 870 Transteréncia recebida 551.489.000.005.307 1581C
16/08 1489 5307-4 APAE BALN CAMB
16/08/2022 1489 01488 393 TED TransfEletr.Disponiv 81.602 1.400,00 D
237 7223 002486117000152 IDALECIO EDUA
16/08/2022 0000 00000 999SALDO 000C

Transacgéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
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" ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS !
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106
Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camborii — SC - CEP: 88330478

‘“&‘» B ¢

Oficio n° 82 Balneario Camboriu (SC), 18 de Agosto de 2022.

[lma. Senhora
Eliane Aparecida Ferraz dos Santos de Aquino
Gestora de Parceria

Prezada Senhora,

A APAE — Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais vem através deste
encaminhar a prestagdo de contas do Termo de Colaboragdo firmado com o FMDCA —
Fundo Municipal dos Direitos da Crianga e do Adolescente n® 08/2021, referente a 6
Parcela para o Programa atendimento interdisciplinar especializado de avaliagdo e
acompanhamento de criangas ¢ adolescentes entre 0 a 17 anos com atraso no
desenvolvimento global ou com deficiéncia intelectual associada ou ndo a outras
deficiéncias e suas familias — PDEAR/SAESP, no valor de R$ 47.804,94 (Quarenta e
sete mil oitocentos e quatro reais e noventa e quatro centavos).

Seguindo as exigéncias da Lei Municipal n® 3365 de 11 de novembro de 2011,
essa Prestagdo de Contas foi publicada no enderego
https://apaebalneariocamboriu.blogspot.com/ no dia 18 de Agosto de 2022.

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ja agradecemos e estamos a
disposig¢do para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Margld R. g ckstegqp
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diretoria@apaeb \ineariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

et ! Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboritu — SC - CEP: 88330-478

DECLARACAO

Declaramos para os devidos fins que o valor de R$ 47.804,94 relativo a parcela
n® 06 do Termo de Colaboragdo FMDCA n° 08/2021, recebido do municipio de
Balneario Camboriu, foi realmente aplicado, obedecidos os devidos fins a que se
destinava, tendo sido escriturado nos registros contabeis da APAE, permanecendo a
disposig¢do dos orgdos de fiscalizagdo que se fizeram necessarios.

Qutrossim, declaro ainda que a documentagio comprobatoria da realizagdo das
despesas ndo foi utilizada em mais de um convénio/acordo/ajuste.

E, para que produza os devidos efeitos passamos a presente declaragio aos 18
dias do més de Agosto de 2022.

g

uckstegge

Presidente APAE/BC

o
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ASSOCIACAQO DE PAIS E AMIGOS i
b ”‘;f' DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
s escola@apaebalneariocamboriu.org.br
diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
sl Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n°® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

JUSTIFICATIVA

A APAE — Associagiio de Pais e Amigos dos Excepcionais vem por meio deste

justificar que conforme aprovagdo do Termo de Colaboragdo FMDCA N° 8/2021 foi

acrescido o valor de R$ 2.778.59 (Dois mil setecentos e setenta e oito reais e cinquenta
€ nove centavos)

Sendo o que tinhamos para o momento, desde ji4 agradecemos e estamos a
disposigdo para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Joad ) Budstiggc

Presidente APAE/BC



APAE

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS )
DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU

escola@apaebalneariocamboriu.org.br

diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br
APAE www.balneariocamboriu.apaebrasil.org.br
Fone: (47) 3367-0636 (47) 3363-5106

Rua: 1926, n® 1260 — Centro - Balneario Camboria — SC - CEP: 88330-478

Parecer do Conselho Fiscal

O Conselho Fiscal da entidade APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais, CNPJ n° 76.698.380/0001-41, declara que o recurso recebido, no valor de
R$ 47.804.94 mediante ao Termo de Colaboragio FMDCA n° 08/2021 firmado com o
FMDCA - Fundo Municipal da Crianga e do Adolescente, foi aplicado nos fins para os
quais foram concedidos e nas despesas relacionadas no Plano de Aplicagéo.

Certifica, por fim, que os pagamentos efetuados a conta do referido recurso
foram destinados aos credores especificados nas notas fiscais que integram esta
prestagdo de contas.

Em: 18/08/2022

Conselho Fiscal:

Conselho Fiscal:

Nome: Judite Haake Nome: Marilda Teresinha Costa Walesko
cer: I cer : I
RG: I re: I

Conselho Fiscal:
Nome: Tereza Cardozo

cer: I
el |
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25/07/2022 14:01 Banco do Brasil

(G331251352155972022
25/07/2022 14:01:26
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ﬁientb demat)uloscom débito em conta corrente

Paga
25/@7/2022 - BANCO DO BRASIL - 14:01:26
148901489 0005

AGENDAMENTO DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMEBC
AGENCIA: 1483-3 CONTA: 39.492-8

BCO BRADESCO S.A.
237903480096000001618907013613604190640000429144
BENEFICIARIO:

CELESC DISTRIBUICAD SA

NOME FANTASIA:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNPJ: ©B.336.783/0001-9@
BENEFICIARIO FINAL:

CELESC DISTRIBUICAD SA

CNP]: ©08.336.783/0001-90

PAGADOR:

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CNP]1: 76.698.388/0001-41

NR. DOCUMENTO 80.101
DATA DE VENCIMENTO e1/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 81/e8/2022
VALOR DO DOCUMENTO 4.291,44
VALOR COBRADO 4.291,44

= EEESsS=ss

PAGAMENTO AGENDADO.

A quitacao efetiva desse debito dependera da
validacao das condicoes de pagamento junto
ao beneficiario e da existencia de saldo na
sua conta-corrente as 23:45h da data escolhida.
0 comprovante definitivo somente sera emitido
apos a quitacao.

=== P,

cCentral de Atendimento BB

4004 0081 Capitais e regioes metropolitanas
880@ 729 §OA1 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

986@ 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

08e@ 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
esee 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 25107/2022 13.56.26
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 25/0712022 14:01:26

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https ://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi 7v=2.3.56#template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim 1N



Celesc Distribuicao 5.A Conta de
Av ltammarati, 160 - - Florianopolis - S
CNPJ: 08.336.783/0001-90 Insc.Est. 255266626 Energia Elétrica
M : 15/07/2022 S. 19/07/2022 NOTA FISCAL/CONTA DE ENERGIA CA - SERIE UNICA: __ 000.160.588.690 - FAT-01-20229215514111-8 REF.: 07
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXC
CPJ 76.698.380/0001-41
R 1926, 1260

CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

Classificagdo: COMERCIAL, SERVICOS, OUTRAS ATIVIDADES / CONVENCI
Tensao nominal ou contratada (V): 220/ 380
Limites adequados de tenséo (V): 202 a 231

Grupo de Tenséo: B Tipo de Tarifa: Convencional

DADOS DA MEDICAO Dados do Faturamento Faturado Tarifa (RS) Valor (R$)
Equipamente: RG 3370925 Consuma 6.331 0,675070 4,273.87
Unidade de medida: kWh Subtotal (RS) 421287
Origem da leitura atuak: LIDA
Data da leitura anterior: 1310612022 o utluantalanit —
Data da leitura atuak 13/07/2022 Subtotal (R$) 17,57
Data da préxima leitura: 12/08/2022
Ndamero de dias faturados: 30
Leitura atual: . 42058
Leitura anterior: 35725
Constante de faturamento: 1,00
Consumo medido no més: 6331
Consumo faturado no més: 6331
Fator de poténcia: 0,94

HISTORICO DE CONSUMO DE ENERGIA ELETRICA - kWh

JWEZ  AQoi021 Seti2021 Ow021 Novi20z1 Dea/2021 Jani2022 Few2022 Mar2022 Abf2022 Maii2022  Junf2022
BB42 4032 6117 5586 5406 6365 3150 3739 7004 6828 6430 7342

Mensagens:

Composigéo do Prego em R$ (Art, 31, Res, 166/05):
DISTRIBUICAO |ENC. SETORIAIS | ENERGIA | TRANSMISSAO | TRIBUTOS | Soma Demonsir)
680,57 575,20 1.874,15 239,68 904,27 4.273,87
INCIDIRAO SOBRE A CONTA PAGA APOS O VENCIMENTO MULTA DE 2%, JUROS DE
MORA DE 0,0333% AO DIA (CONF, LEl 10.438/02) E ATUALIZAGAO MONETARIA COM
BASE NO IPCA A SEREM INCLUIDOS NA PROXIMA CONTA,

INFORMAGAO DE TRIBUTOS

TRIBUTOS BASE DE CALCULO AlLlauoTa VALOR DO IMPOSTO
ICMS R§ 4.273,87 17,00000% | R$ 726,55
COFINS R$ 3.547,31 4,12000%|R$ 146,15
\PIS R§ 3.547,31 0,89000% |R$ 31,57

R$ R$
CERTIFICO que 0_S€ERVICO _ constante
RESERVADO AO FISCO PERIODO FISCAL: 15/07/2022

DO e aceito

deste documento foi 4590.843C.549A.3C74.A518.1DE3.E824.6E6E
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\ = Assinatura =

\
Nome, MARGID R. BUCKS TEGGE
Cargo._f RE SiDENTE
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INFORMAGOES AO CONSUMIDOR

Energia Elétrica oferece perigo. Para mexer nas instalagdes elétricas procure sempre um eletricista.

. E de inteira responsabilidade do Consumidor, a qualquer tempo, a atualizagiio cadastral da unidade consumidora e a adequacdo técnica e de
das instalagdes elétricas, conforme normas expedidas pelos orgéos oficiais competentes, pela Associagéo Brasileira de Normas Técnicas - ABNT ou
outra entidade credenciada pelo conselho Nacional de Metrologia, Normalizagdo e Qualidade Industrial - CONMETRO, e das normas e padides do
concessionario postos a disposicdo do interessado.

. As informagoes sobre as condigoes de fornecimento, tarifa, produtos, servigos prestados e tributos encontram-se a sua disposigédo, em nossos escritérios.

. Pagamentos efetuados com cheque so terdo quitagdo valida apés compensagao.

. Tele-atendimento: 24 horas para solicitagéo de servigos comerciais e para informacGes sobre falhas no sistema elétrico.

Celesc Distribuicao S.A
Av ltamarati, 160 - - Florianopolis
CNPJ: 08.336.783/0001-80 Insc.Est.: 255266626
celesc@celesc.com.br

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
ENDERECO DE ENTREGA

R 1926, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - SC - 88330-478

ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 18286, 1260
CENTRO - BALNEARIO CAMBORIU - 5C - 88330-478
LOCAL: 1706 ETAPALLIVRO/SEQ.: 08/0179562/62

INDICADORES DE CONTINUIDADE DO FORNECIMENTO DE ENERGIA
Periodo de referéncia da apuragéo: 042022  05/2022 META TRIMEST.  ANUAIS

DIC - DURAGAO DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h): 0.00 0,00 7.00 ] 0.00

FIC - FREQUENCIA DE INTERRUPGAD INDIVIDUAL ¢h): 0.00 0.00 4.00 0.00 0.00

DMIC - DURAGAD MAXIMA DE INTERRUPGAO INDIVIDUAL (h):  0.00 0.00 5.00 0.00 0.00

EUSD - Valor Enc. Uso Sist. Distr (R§) 1,574.38

DICRI - Duragao da Interrupgdio Individual Dia Critico (h): 13,00
A CONCESSIONARIA COMPENSA POR MEID DE CREDITO NA CONTA DE LUZ, EVENTUAIS INDICADORES DE CONFORMIDADE DOS NIVEIS DE TENSAO:
VIOLAGOES DA META DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E DICRI, TENS, CONTRATADA MINIMA MAXIMA
E DIREITO DO CONSUMIDOR SOLICITAR APURAGAQ DOS INDICADORES DIC, FIC, DMIC E 220V 202V 231V
DICRI, A QUALQUER TEMPO.
0800 048 0120 - CELESC
0800 048 0196 - EMERGENCIAS

0800 048 3232 - OUVIDORIA
167 - ANEEL (LIGAGAO GRATUITA DE TELEFONES FIXOS)

AUTENTIGAGAO MECANICA
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AUTENTICAGAC MECANICA
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OUTRAS INFORMAGCOES AO CONSUMIDOR

MOTIVO DA DEVOLUGAO

[m | [Jausenre [Jromeno nexsrente
Iﬁﬂ-. l r.m I [Jmuoouse Dsmeneon INSUFICIENTE

DREOUGOU-GE ARECEBER DCA&\ FECGHADA
[ | Eloo
INFORMAGOES CPERACIONAIS

LOCAL: 1706 ETAPA/LIVRO/SEQ.: 08/017962/62 EQUIPAMENTO DE MEDIGAO: 3370925 LEITURA DO MEDIDOR: 42056
IASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
[ENDERECO DA UNIDADE CONSUMIDORA

R 1926, 1260

c = CAM - SC - 88330478

AUTENTICAGAD MECANICA

ILe



02/08/2022 13:00
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Transferem:la entrefcontas dlversas

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome ANA PAULA MANJABOSCO

Agéncia 795-1

Conta corrente 14107-0

Valor 3.875,90

Destinagdo 0

Dala Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacé&o efetuada com sucesso.

02/08/2022 12:14:15
02/08/2022 12:53:42

Transac&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ:

76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
Cédige Nome do Fu [+ i p— g 1
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOSO 223605 1
FISIOTERAPEUTA (05) Admisséo: 17/03/2014
Zodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 4,.345,62
92| TRIENIO 2,00 260,74
998 I.N.S.S. 10,44 481,06
999} IMPOSTC DE RENDA 22,50 249,40
Total de Ventmentos Total de Desconlos
4.606,36 730,486
Agéncia: veiorLiido ) 3.875,90
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Cikc. FGTS F.G.T.5 do Més Bass Calc. IRRF Faixa IRRF
4.345,62 4.606,36 4.606, 36 368,50 3.935,71 22,50

Dedaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funcionario

CERTIFICO que 0 SERVIGO constante

ento foi_ PR ssmeo e aceito .
. destedocum 0%

EM 'c "’

= Assmatura =

Nome: MARGD R AUCLS TEQQE .

Cargo;_FRESIDENTE

hittps :/fautoatendimento2. bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi ?v=2.3.59#/templ ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim
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02/08/2022 13:00
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Transferéncia entre contas diversas

R

Banco do Brasil

O RS

s USRS —

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492.0

Creditado

Nome JOYCE WEBER SANTANA

Agéncia 1707-8

Conta corrente 26313-3

Valor 3.032,72

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD5303685 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transac#o efetuada com sucesso.

02/08/2022 12:13:08
02/08/2022 12:53:42

Transag&o efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

JEIVLN

ALY FUIL UV LD S L VAYAL L W L S L U

IPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
Tog Nome do Fondonane. — B0 Demereie T
76 JOYCE WEBER SANTANA 411010 6 %
AUXILIAR DE ESCRITA“RIO (06) Admissdo: 1%/03/2018
aigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 200,10 2.807,5¢C
92| TRIENIO 1,00 84,23
250 | REFLEXO EXTRAS DSR 0,00 94,35
05| HORAS EXTRA NORMAL 23,30 490, 61
3981 I.N.S.S. 9,38 326,20
)99| IMPOSTO DE RENDA 15,00 b 2 o s e
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.476,69 443,97
Agéncia: velriude 5D 3.032,72
Saldrio Base Sal. Contr. INSS Base Calk, FGTS F.G.T.S do Mas Base Calc. IRRF Faixa IRRF
2.807,50 3.47€6,69 3.476,69 271813 3.150,49 15,00

Declaro ter recebido a importancia liguida discriminada neste recibo.

Assinalura do Funciondrio

PARABENS PELO SEU ANIVERSARIO NO DIA 05 DE JULHO ***

httpsj; ;
S aUloat&n@nw_bb_ comby/.
hitps:/fautoatendimento2 bb.com. br,

a

Nome: M

natura =

DR

Cargo:_PReSipENTE

CERTIFICO que 0_s€Rr.Vi'¢() __constante
——————deste documento foi_PLESTAOD e aceito -

s "%%M%mmmwmmwwamsm




02/08/2022 12:58
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Transferéncla entre contas diversas

e T R

Banco do Brasil

e

e e

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1488-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome CLENICE DE OLIVEIRA FIORI
Agéncia 3164-X

Conta corrente 23767-1

Valor 2.202,18

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada par JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/08/2022 12:13:40

JB480679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/08/2022 12:53:42

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

A A AL FULL N Lad b b N A NSANEL L a A e N SWLLINSIN L Y
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
— T3 Tome 0o Fundiondrio TED Deparanens - —
186 CLENICE DE QOLIVEIRA FIORI 223605 5] 1
FISIOTERAPEUTA (10) Admissédo: 01/02/2022
ddigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 2.400,00
9981 I-N.5.8: 8,24 197,82
Total de Vencimentos Total de Dasconlos
2.400,00 197,82
Agéncia: vorliudo 50 2.202,18
Salario Base 8al. Conlr. INSS Base Cik, FGTS F.G.T.S do Mas Base Cdlic. IRRF Faixa IRRF
2.400,00 2.400,00 2.400,00 192,00 2.012,59 Ti50

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo,

Assinatura do Funcionério

B _‘QﬂSlﬁdOCumente foi

Mpszllwmmm&.bb.cm.bﬂapf-apj-Mmtaﬂmﬂoﬂrﬂexhuﬁmz.a.mmatel-ﬁ pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivelCelular=sim

CERTIFICO que o _&Eﬂm'sonstante

Jeaceito
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02/08/2022 13:00 Banco do Brasil
G331021233955090036
02/08/2022 12:53:42
DOC ou TED Eletrénico - -
Debitado
Agéncia 1488-3
Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 821 BALNEARIO DE CAMBORIU
gonta corrente (com 219270
ceF I
Nome favorecido CATIA BIBIANO DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Numero documento  80.201
Valor 2.892,33
Destinagdo 0
Data transferéncia 02/08/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagéo SISBB 9354A27342DABFCE
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/08/2022 12:06:50
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/08/2022 12:53:42
Transacdo efetuada com sucesso.
Transago efetuada com sucesso por: JB490673 EDLA APARECIDA SENS.
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
TG Nome do Furcionare TED Deparanemo —— FHal |
172 CATIA BIBIANO DOS SANTOS 251510 9 1
PSICOLOGA (09) Admissdo: 01/02/2022
Et’)digo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.289,00
998| I.N.S.5. 9,23 303,867
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.289,00 396,67
Agéncia: veriide 50 2.892,33
Baldrio Bass 8al. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS F.G.T.S do Més Base Caic. IRRF Faixa IRRF
3.289,00 3.289,00 3.289,00 263,12 2,.985,33 15,00

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinalura do Funcionério

CERTIFICO que 0 &R/ ¢o__constante

___deste documento foi fRESTAOQ e aceifo

I e

Nome:_MARGrn R. BUCTEGaGe

hitps://autostendimento2 bb.com.br/apf-apj- autoatendimentofindexhimi 7v=2.3 59} amglate -~ 2PRpgdoggiqs TG TRLbb% 3 disponivelCelular=sim

= Assinatura =
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02/08/2022 13:00

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia

Conta corrente

Banco do Brasil

1489-3
39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV) 921 BALNEARIO DE CAMBORIU

S%“a corrente (COM 5443083650

CPF I

Nome favorecido ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.202

Valor 2.892,33

Destinagdo 0

Data transferéncia 02/08/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB ~ 593AE7D562DES966

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/08/2022 12:08:01
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/08/2022 12:53:42

Transag&o efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

LAY ML U LNl A TSR L ) A LA

'NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
0o [ome do Funch TED Teparamento LLE —
171 ELLACYANE CARDOSO SQARES ROCHA 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissdo: 01/02/2022
adigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.289,00
Q98| I.N.S5.5. 9,23 303,67
999| IMPOSTO DE RENDA 15,00 93,00
Total de Vencimentos Total de Descontos
3.289,00 396,67
Agéncia: Valor Liquid l:> 2.892,33
Salério Base Sal. Contr. INSS Base Célkc. FGTS F.G.T.S do Més Base Cilc. IRRF Faia IRRF
3.289,00 3.289,00 3.289,00 263,12 2.985,33 15,00

Declaro ter recebido a importincia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funciondrio

Data

hitps://autoatendimento2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi ?7v= 2.3.59#ftempl ate/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim

CERTIFICO que 0 S€RY/ €O __constante

= Assinatura =

Nome: Mgg@rg R. BXKSTEGG £
Cargo._ PRE o/ DENTE

2/8
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02/08/2022 13:00 Banco do Brasil
DOC ou TED Eletrénico S - '
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 30482-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado
Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Agéncia (sem DV) 3523 CAMBORIU
Conta corrente (com
DVv) 86235
Nome favorecido GIOVANA DOS SANTOS
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento B0.203
Valor 3.688,93
Destinagdo 0
Data transferéncia 02/08/2022
"C* - CPFICNPJ
diferente
Autenticagdo SISBB C2DESD7EF4432178B
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/08/2022 12:09:37
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/08/2022 12:53:42
Transagdo efetuada com sucesso.
Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,
UL s A AL WA U el G VAV AL i s AL B
NPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
— Codigo Nome G0 FuUncionano — B0 Deparamento T |
56 GIOVANA DOS SANTOS 411010 6 iC
AUXILIAR ADMINISTRATIVO (16) Admissao: 14/04/2015
;iodigo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 3.180,00
92| TRIENIO 2,00 190,80
250| REFLEXQ EXTRAS DSR 0,00 166,78
105 HORAS EXTRA NORMAL 40,00 867,27
99281 I.N.5.5. 10,28 452,85
999 | IMPOSTC DE RENDA 22,50 253,07
Total de Vencimenios Total de Descontos
4.404,85 705,92
Agéncia: Valor Liquido Q 3.6928,83
Saldrio Base 8al. Conlr. INSS Base Céle. FGTS F.B.TS do Més Base Cilc. IRRF Faiva IRRF
3.180,00 4. 4QERTIFICO qué o %edYr oo condfan 3.952,00 22,50

hitps://autoatendimento2.bb.com.br/apf- apj-autoatendimento/index htrmi 7v=2.3.59#template/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim

Declaro ter recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funciondrio

Data

deste documento foi _mgs_mgp__e aceito

__,J_-:M,-aol / .s

R. Teaq e
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02/08/2022 12:58

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta coerrente 30492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 260 NU PAGAMENTOS -IP
Agéncia (sem DV) 1

gw!a corrente (com 820537340

CPF I

Nome favorecido JESSICA APARECIDA FORTUNATO
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimere documento 80.204

Valor 1.610,68

Destinagdo 0

Dala transferéncia 02/08/2022

*C" - CPF/CNPJ

diferente

Autenticaglio SISBB ~ 3CAFF9735734B858

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagao efetuada com sucesso.

02/08/2022 12:10:11
02/08/2022 12:53:42

Transago efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS,

I .

NPJ:

LA FMAL N Al A A AT ) A e AL W

76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
~T&ige  Nome 0o Funclonano [ I Tieparamento U
173 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 514320 9 1
AGENTE DE SERVIA$0S GERAIS Admissédo: 01/02/2022
digo Descrigéo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 220,00 1.750,006
998l I.N.S5.8S. 7,96 139,32
Total de Vencimentos Total da Descontos
1.750,00 138,32
Agéncia: Valor Liquide - 1.610, 68
Saldrio Bass Sal. Contr. INSS Base Cdk. FGTS F.B.T.8 do Més Base Célc. IRRF Faixa IRRF
1.750,400 1.750,00 1.750,00 140,00 1.421,09 0,00
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hitps://autoatendimenta2 bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index htmi ?v=2.3.58#/templ ate/~ 2F pendencias~ 2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim

CERTIFICO que 0_ZCKVICO cons cpte
—_deste .cioc:umet(\)trgz foi_ RESTADY_e aceito

Nome: MARG, D

- Assinatura =
£ PUcKSTEGAE.

Cargo:_ARES/DENTE

1€

4/8
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02/08/2022 13:00 Banco do Brasil

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV)
Conta corrente {(com

3626 PORTAL DE SAO JOSE - PR

Declaro fet recebido a importancia liquida discriminada neste recibo.

Assinatura do Funciondrio

Data

DV) 245020
cPF I
Nome favorecido VANESSA FIORINI
Finalidade CREDITO EM CONTA
Nimero documento 80.205
Valor 4.743,71
Destinagéo 0
Data transferéncia 02/08/2022
"C" - CPFICNPJ
diferente
Autenticagao SISBB 825E6FCFG1ADBETB
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 02/08/2022 12:11:54
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 02/08/2022 12:53:42
Transagao efetuada com sucesso.
Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
TR AN . s WIS o TR AN Ik S ALV LS L) e AL LWLV L Y
INPJ: 76.698.380/0001-41 CC: GERAL Folha Mensal
Mensalista Julho de 2022
~—Tidige  Nome 8o FunGonanc — B0 Departanento L E
52 VANESSA FIORINI 251605 6 1
ASSISTENTE SOCIAL (12) Admissao: 01/02/2015
Sodigo Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos
1| HORAS NORMAIS. 140,10 5.682,42
92| TRIENIO 2,00 340,95
9981 T.N.8.5. 11,28 679,44
999| IMPOSTO DE RENDA 27,50 600,22
Total de Vencimentos Total de Descontos
6.023,37 1.279,66
Agéncia: Valor Liquido C> & 04311
Saldno Bass Sal. Contr. INSS Base Cdlc. FGTS FG.TSdo Més Base Célc. RRF Faixa IRRF
5.682,42 6.023 6.023, 37 481,86 5.343,93 27,50
' GERTIFICH aue o N ' i
|
deste do i .
cumento fol p2es7a00 € aceito

= Assinatura =

Nome: MARGD  R. B ksSTE6G &

Cargo_Ples/0en 7=

https://autoatendimento2.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/i ndex htmi ?v= 2.3 59#template/~ 2F pendencias~2F GTPY.bb%3F disponivel Celular=sim
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efox https://autoatendimentoZ bb.com.br/aap)/NOMEAP]4.00 /TOKENLSESSA0. ..

G335031014468461039
03/08/2022 10:28:26

Aplicagdo em poupanca

Debitado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Creditado

Nome LEOCADIA PIFFER DA SILVA

Agéncia 1489-3

Conta corrente 510105284-8

Variagdo 51

Valor 3.750,00

Destinagéo o]

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/08/2022 10:02:40
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/08/2022 10:28:26

Transagdo efetuada com sucesso.

Transacao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

L

1 af4 03/08/2022 10:2



RECIBO
R$ 3.750,00

Recebi de APAE -~ Associagiio de Pais e Amigos
dos Excepcionais, pessoa juridica de direito privado sem fins
lucrativos, insrita no CNPJ MF n® 76.698.380/0001-41, com
sede e foro na Rua 1926, n® 1260 - Centro - Balneario
Camboriu/SC, a quantia acima algarismada, por meio de
depésito bancario, correspondente ao pagamento do aluguel
da casa n® 1688 da Rua 1926, nesta cidade, referente ao més
de 01/08/2022 a 31/08/2022, dando quita¢ao da quantia.

Balneario Camboriu(SC), 03 de agosto de 2022,

‘f)j@(oafz\m F CQCQ MJKL

LEOCADIA PIFFER DA SILVA

SERTIFICO que 0 SERVI (O constante
deste documento fol f&GS TADO e aceito

Nome: MARGD R, PCKRST&AE

Cargo:_PRGIDENTE




efox

2 of 4

https://autoatendimento2 bb.com.br/aap)/homeAp)4.0D /TOKENSES5A0. ..

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

@3/e8/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:28:26
148901489 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0

______ i P ——

CONF NAC COOP CENTRAIS UNICRED
13691301070015492511900000169429190730000181800
BENEFICIARIO:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

NOME FANTASIA:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: 90.386.173/0001-90
BENEFICIARIO FINAL:

JOAO FRANCISCO DE FRANCA ME

CNPJ: ©0.386.173/06001-90

PAGADOR :

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBO
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 80.301
DATA DE VENCIMENTO 10/08/2022
DATA DO PAGAMENTO 03/e8/2022
VALOR DO DOCUMENTO 1.818,00
VALOR COBRADO 1.818, 00
NR . AUTENTICACAO B.M5.139.459.331.C31

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas
086@ 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

Q800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 G088
Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,

outros produtos e servicos de Ouvidoria. CERTIFICO gue o 56 g WZ'O constante
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE mﬂﬂﬁaég{yabcumento fo! & E 5%00 e aceitO
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/08/2022 10:28:26

Transagéo efetuada com sucesso.

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS. = Assmatura =

e e - NG MACEIN R, B (RGTEGRE

Cargo;_PEES jDENT '
136-8 13691.30107 00154.925119 00000.169409 1 90"73'0L‘ﬁ'§66“‘“‘ooo 8

UNICRED £3

ocal de Pagamento Vencimento
Pagavel em qualquer banco 10/08/2022
ficiario  J F FRANCA CONTABILIDADE - 000386173000180 iAgencia / Codigo Beneficiario
R MARCILIO DIAS - ITAJAI/ SC - 88301-560 1301-3/0154925-1
[Data do Documento IN® do Documento Espécie doc. Aceite  [Data processamento Nosso nimero
01/08/2022 4040722 DM N 01/08/2022 021/1000001694-0
Uso do Banco Carteira Espécie lQuantidade \Valor =) Valor documenio
00018 021 RS 1.818,00
nstrugbes (Texto de responsabilidade do Cooperado) -) Desconto / Abatimenta
-) Outras Dedugbes
+) Mora / Multa
Controle participante: 1000001694
EMPRESA POSSUI VALORES EM ATRASO +) Outros Acrescimos
=) Valor Cobrado
Pagador

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS B.CAMBORIU - CNP. 076698380000141
R 1926, 1260 - CENTRO
BALNEARIO CAMBORIU / SC -88330-478

N

03/08/2022 10:2!

Autenticacdo rnacénlca Fichn de Cnmpensaqao




MU NICiPIO DE ITAJAI' Nimero e Série da NFS-e
00000004335/ A1
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
Data e Hora da Emisséo
Rua Alberto Werner, 100, Vila Operaria, 01/08/2022 09:28:47
CEP: 88304-053 - ITAJAI/SC Competéncia
J NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ki
————— Codigo de Verificagio
GCEC-2FIX
PRESTADOR DE SERVICOS
&)'ﬁwﬁ Contabilitate CPFICNPJ: 00.386.173/0001-90 Inscrigdo Municipal: 282894
Nome fantasia: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Nome empresarial: JOAO FRANCISCO DE FRANCA
Endereco: MARCILIO DIAS, 76 - SALA 7 CEP: 88301-560
Bairro: CENTRO Fone: 4733493078
Municipio: ITAJAI UF: SC E-mail: franca@francacontabil.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS -
CPFICNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal:
Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
Enderecgo: RUA 2450, 300 CEP: 88330-000
Bairro: CENTRO Fone:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC E-mail:
DISCRIMINAGAO DOS SERVICOS
Servigos contabeis do més de julho de 2022
VALOR TOTAL DO SERVIGO: R$ 1.818,00
Cadigo do Servigo:
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares
Natureza de Operagéo:
551 - Escritorio Contabil (Simples Nacional)
Local da prestagéo do servigo
ITAJAI / SC - BRASIL
Valor Servigos Base de Calculo Aliquota 1SS Valor ISS retido Valor 1SS
1.818,00 1.818,00 0,00 % 0,00 0,C
Desconto incondicional Desconto condicional Valor PIS Valor COFINS Valor INSS
0,00 0,00 0,00 0,00 0,(
Valor IR Valor CSLL Qutras retengoes Valor dedugoes Valor liquido da NFS-e
0,00 0,00 0,00 0,00 1.818,(
INFORMAGOES COMPLEMENTARES -
Percentual de impostos 8,21%
Valor Aproximado dos Tributos: Federais R$ 244,52 (13,45%) | Municipais R$ 44,18 (2,43%). Fonte: IBPT/empresometro.com.br
OUTRAS INFORMAGOES (USO EXCLUSIVO DO MUNICIPIO)
- Consulte a autenticidade desta Nota Fiscal no portal da NFS-e de Itajai: http:/nfse.itajai.sc.gov.br/
-DOCUMENTO FISCAL EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
Desenvolvido por Pub

RECEBI(EMOS) DA EMPRESA: JOAO FRANCISCO DE FRANCA A NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA N°00000004335 / A
EMITIDA EM 01/08/2022 NO VALOR DE R$ 1.818,00.

DATA DO RECEBIMENTO: / / ASSINATURA DO DESTINATARIO: -
Pagina 1 de 1. Q
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DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 748 BCO COOPERATIVO SICREDIS.A.

Agéncia (sem DV) 2606 SICREDI VALE LITORAL SC

goria corrente (com 37491

CNPJ 27.705.637/0001-30

Nome favorecido SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS L
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  80.302

Valor 492,85

Destinagéo 1]

Data transferéncia 03/08/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  C81D7B6C6779ADDD

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/08/2022 10:04:36

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacgao efetuada com sucesso.

03/08/2022 10:28:26

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...

o

03/08/2022 10:2!



IDENTIFICACAQ DO EMITENTE 1 1

Documento Auxiliar da I
m Nota Fiscal Eletrdnica I
SHELTER SHELTER COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA | o = irpana :
Biosnntaclit ALAMEDAKADIZ, 100 - ANEXO A INDEKO | 4 saipa CHAVE DE ACESSO
TABULEIRO - 88348-059
CAMBORIU - SC Fone/Fax: (47) 3268-7772 N°. 000.005.643 4222 0827 7056 3700 t‘)1.30 5500 1000 0056 4312 1420 2205
Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERAGAQ PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO ]
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 342220157614657 - 03/08/2022 09:03:53
{mscmcno ESTADUAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ/CPE ]
258375060 27.705.637/0001-30
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RAZAO SOCGIAL CNPJ/CPF |DATA DA EMISSAC l
APAE - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 03/08/2022
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
Rua 1926, 1260 Centro 88330-478 03/08/2022
MUNICIPIO UF [FONE TFAX INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
[Balneério Camborit SC (47) 3363-5106 09:03:49
FATURA / DUPLICATA
Num. 00‘1}
Venc. 17/08/2022
Valor R$ 492,85
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS [VALOR DO ICMS [BASE DE CALC. ICMS S.T. ]VALOR DO ICMS SUBST. VALOR IMP. IMPORTAGAO IVALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 2 492,85
[VALOR DO FRETE {VALOR DO SEGURO DESCONTO [OUTRAS DESPESAS VALOR TOTAL DO IPI r.fALon TOTAL DA NOTA ]
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 492,85
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA TCODIGO ANTT PLACA DO VEICULO TUF CNPJ/CPF
(9) Sem Frete ]
ENDEREGO MUNICIPIO UF  |INSCRIGAO ESTADUAL
[QUANT!DADE [ESPECIE 1MARCA [NUMERAGAO IPESO BRUTO PESO LIQUIDO ]
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS / SERVIGOS
P%%%'&?o DESCRICAC DO PRODUTO / SERVICO NCMISH |O/GST| GFOP | UN | auant | VALOR | VALOR B|'g¢l'sc YA | VAR IS A ™
[ Hi202___[OXIALL (HIDROALL) - TKg ~_[28334090] 0102 [ 5102 | UN |~ 4.0000] 114.25] 457,00 _ 000] 0,00 0,00
_ CG-0002 _|CLEAR GEL - (AUXILIAR DE FILTRAGAO)-80g __ |39060049] 0102 | 5102 | UN [ ~~"1,0000( 3585 3585] 000/ 000  "[o00[  ~
DADOS ADICIONAIS
(INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AD FISCO
Pedido: 5530 - SHELTER
Referéncia: O%ament
- DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTﬁ ﬁ:? SIMPLES NACI . NAO GERA DIREITO A CREDITO
FISCAL DE IPI E ISSE ERTIFICO que o %t\lf gi constante

deste documento fol TRES TRHO

‘ Assmatura =

Nome_ MARGID R. SUCKSTEGGE @6
Cargo;_Re sipenTE




refox https://autoatendimento2.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessao...
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Pagamento de outros convénios -

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
03/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.28.26
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio EMASA - BALN CAMBORIU
Codigo de Barras 82660000012-7 94021827000-2
00000001069-4 86832207000-4

Data do pagamento 03/08/2022
Valor em Dinheiro 1.294,02
Valor em Cheque 0,00
Valor Total 1.294,02

DOCUMENTO: @8e3e3
AUTENTICACAO SISBB:

5.08C7.63A.186.7FC.6C6
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 03/08/2022 10:05:42 )
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 03/08/2022 10:28:26

Transagéo efefuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

0

of 4 03/08/2022 10:28



v,

AV. QUARTA, 258 CENTRO

NOME/EN

IDERECO
MORADOR: APAE

TELEFONE: (47) 3261-0000

I
Blresa Mumcn al de Agua e Saneamento

@mboric - SC
wATRIAULR 0800 643 64 i sa.com.br
698683 CNP 854.0772822-00

E{}/Myﬁk?KahUNICIPAL DE AGUA E SAﬁEAMENTO DE BM.NEARIOFQVAMBDRIU
CNPJ: @7.854,402/0001-00

B, CENTRO, BALNEARIO CAMBORIU/SC - CEP 8831

“LOCALTZACAT

TABELA M TM]'PH

RES1DENCIAL
FAIXA DE CONSUMORS/m® E{(¥

TFDI

NAOQ RESIDENCIAL

FAIXA DE CONSUMORS/m® E(X
] 18 1.1896 88,
11 25 5. 1588 gg
26 99999 6.4426 X

1cP0

FATURAMENTO AGUA
FATURAMENTO ESGOTO

21.01.0539, @005 0450 0901

118

3.933, 3%
9@ !

HISTORICO M ouam : 1
_!wm____LH.?__..ﬂm_Eﬁmw-
(vnitsAppiash (147) 3261 0000

852022 L!do 145 145

“4“22 leo 1a tia |

} ETR || onemo vem

mm:mli/es/zezz 1771 MEDIA DIARIACLLL. ¥
auaL  11/07/2022 1889 MEDIA 6 MESES(m?)

Matricula

Dmlm noa amvtcos DA FATURA

54,83

o 'MCEE’TlFICO que
688, 344este documento foi &2_65mo09 aceito

Loonar

0 SERVICO constante

EM_Q2 | 0A | 2022

s}

VENCIMENT01> \ 15/68/2022

R§ 1,294 Gerg

m]m‘aﬂm}m

MENBAGEM

PARAMETROS

Federal
Estadual

Tributos(lel 12. 741/!2)
eex

Municleal R$ -

R$ 12.94
1 Ré - =
5. 8%

m
CONFORMIDADE

m[m’lw FI1SICAS E umucra DA AGUA DlB'l'RIH.llm (PDRI‘N!IA 518/2864 DO M8 o Decrato n®5448
" AMOBTRAS EM
DESCONFORM 1 DADE

VALOR PERMITIDO

CARACTERISTICAS MICROBIOLOGICAS DA

AMOSTRAS
PARAMETROS REAL 1 ZADAE

ACLIA DISTRIEUIDA
AMOGTRAS EM
CONFORMIDADE

(PORTARIA 518/2084 DO M8 @ Dacrato n°6448}
AMOSTRAS EM
DESCONFORM1 DADE

VALOR PERMITIDO

DATA EMISBAC: 11-87-2022

Matricula Localizagéo Saequencial
{ - ]
vehFATURA N, 6986838072022081 rs) | Rol v
WATRICULA 77"7] DIGIFO I ‘ MES/ANG ) i
598683 J ) 8 H B 0?/2022 - B ‘
VmCll()lTﬂ VRLOR A PAGAR
15/@8/2022 1 294 02

(I |»IIHI\H\\HIIII||\|||Hl||\!l||}liIIN Il

= k%smatura =

—— Nomme: MARGID R. BUCKSTEAGE

TOTAL A PAGAR

0.

FLESIDEN TE




Firefox

10f2

hitps://autoatendimento.bb.com.br/aap)/homeAp)4.0D /IOKeNd>Essao=

G334041057545454013

04/08/2022 11:01:54

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 30492-0 ASSOCIACAQO SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 341 [TAU UNIBANCO S.A.

Agéncia (sem DV) 7365 ITAJAI/CORDEIRO

([:)3;(3 corrente (com 800056

CNPJ 00.080.249/0001-54

Nome favorecido RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS
Finalidade CREDITO EM CONTA

Ndmero documento  80.401

Valor 1.490,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 04/08/2022

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB  459B035EC02251DF

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 04/08/2022 10:58:25

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 04/08/2022 11:01:54

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

L

04/08/2022 11



IDENTIFICACAQ DO EMITENTE D E i
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE
GAS LTDA DOCUMENTO AUXILIAR DA !
NOTA FISCAL ELETRONICA
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01, 1620 - ESPINHEIROS 0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
- CEP:88317-100 - ITAJAI - SC - ) ] 4222 0800 0802 4900 0154 5500 3000 2550 1811 6943 0391
TEL: (47)3390-1800 1 - SAIDA
: o Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
N" 000255018 f1.1 /1
; www.nfe,fazenda.gov.br/portal
SERIE 003 ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DE OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAOQ DE USO
Venda 342220158222355 03/08/2022 16:51:34
INSCRICAD ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPI/ CPF
252840933 00.080.249/0001-54
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME /RAZAQ SOCIAL CNPJ / CPF DATA DA EMISSAOQ
ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 76.698.380/0001-41 03/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
R 1926, 1260 CENTRO 88330-000 03/08/2022
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICRU ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU (47)3367-0636 SC 16:51:31
FATURA
5 A _ NUMERO _VALOK ORIGINAL _VALOR DESCONTO VALOR LIQUIDO
DADOS DA FATURA 255018 1.490,00 0,00 1.490.00
DUPLICATAS
N*DUPLICATA CWENC.  VALOR N DDUPLICATA VENC.  VALOR N DUPLICATA SVENE. VALOR N® DUPLICATA _ VENC. VALOR
001 02/09/2022 1.490,00
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMs BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBUTOS | VALOR TOTAL DOS FRODUTOS.
0,00 0,00 0,00 . 0,00 253,30 1.490,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO 1Pl VALOR ;o'rm_.mwn'i"a e
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.490,00
TRANSPORTADOR /| VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACADOVEICULO | UF CNPJ/ CPF
RESCAROLI COMERCIO E TRANSPORTE DE GAS LTDA 3 - PROP/REMT ANZ3H09 SC 00.080.249/0001-54
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RODOVIA JORGE LACERDA KM 01 N 1620 ITAJAI SC 252840933
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO
4 DIVERSOS 332,800 180,000
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
| monigev.| - USeRichovomooutossevico |newssn | ost foros| i | ouant | NRCRS | XRORS | e | mase | vaton | vaton LAUGuoTas |
7 GLP ENVAS EM BOT P45 KG ONU 1075 GLP 2711191Q 060 5656 |UN 4,00 372,50 0.00 1.490,00 0,00 0.00 0,00} 0,000 0,00
2 KG 180,00 8,28
DESCONTO REPESAGEM=218.00
COD. PRODUTO ANP: 210203001
UF DE CONSUMQ: SC

DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

ICMS Retido: R$ 45,36

PEDIDO 71740 - 03/08/22

ONU 1075 GLP 2.1 Declaro que os produtos perigosos estao adequadamente
classificados,embalados, identificados, e estivados para suportar os riscos das operacoes de
transporte e que atendem as exigencias da regulamentacao

Trib Aprox. RS: 00,00 Federal e 253,30 Estadual. Fonte: IBPT S0i7eW

RESERVADO AD FISCO

Informacoes adicionais do interesse do Fisco: Base de Calculo do ICMS Retido: R$ 0,00, Valor do

CERTIFICO que o MATER I AL constante
deste documento foi Re€ce RidQ e aceito

EM (L_,

AAADLO
PAV.CALNS LN

= Assinatura =

Nome: MALGID £ . BDUCKS7E GG ¢

Cargo._AResS\DENTE

29



\
Rescaroli

COMERCIO DE GAS

Itajai, 03 de Agosto de 2022

Assunto: Cotacio.

Prezado Cliente;

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS -
APAE

A Rescaroli, dentro dos valores de respeito e transparéncia que opera junto aos seus
clientes, vem através deste comunicado informar a cotagdo de carga de Gas LP em
cilindro P45

valor total para 04 cargas — R$ 1.490,00

Formas de pagamento apés cadastro da empresa solicitante.

Dados para cadastro CNPJ, endereco, telefone e e-mail.

Cordialmen;q,

' 00.080.249/0001-541

Rescarclh g 5. de Gés Lida, R:ESCAROLI Com e
eo iransportes de Gas Lida.
Rodovia Jorge Lacerda, n° 1620 -Kmo
J Sairro Espinheros - CEP 8331 7-104
L ITAJAI - 8C

A diretoria.


Rectangle


NAIARA DOS SANTOS ME ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ:20.940.921/0001-41 (APAE)
IE:257.444.297

RUA JOAO DE DEUS CARVALHO,185 BAIRRO SANTO

ANTONIO -BALNEARIO PICARRAS SC !

Tel 47 3347-1013

CONTATO: NAIARA DOS SANTOS

CARGO: PROPRIETARIO

DADOS BANCARIO:

BANCO : 033 SANTANDER

AGENCIA: 1614

CONTA CORRENTE : 13000600-8

ORCAMENTO

QUANTIDADE A E e

GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME
45KG SGB R$ 450,00 R$ 1.800,00

FORMA DE PAGAMENTO FECHAMENTO

MENSAL BOLETO PARA 20 DIAS
SUBTOTAL R$ 1.800,00
VENCIMENTO DO ORCAMENTO Em

.1

NAIARA DOS SANTOS



Rectangle


NAVEGAS COM DE GAS LTDA

Navegantes, 03 de Agosto de 2022

Orcamento :

Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais ( Apae BC)

Conforme solicitado, Segue abaixo orgamento de carga de GLP de 45kg.

[ PTDRy T — - i -
| ITEM RCADORIA | VALOR
|
|04 | GAS LIQUEFEITO BE. PETROLEO | 450,00 |

R I - 45KG

Total RS 1 .800,00

Atenciosamente.

565.587.534/0001-45%

IL.E. 254.796.958

NAVEGAS coM. pg GAS LTDA,
Rua Jogo de
Bairro Santo AntBnic . CEP 88
! BALNEARIO PICARRAS .
. Fome: 0800-647-1705

w
0

INSC. ESTADUAL: 254796958
NAVEGAS COM DE GAs LTpA
JOAO DE DEUS CARVALHO 185 - BAIRRO: SANTO ANTONIO - BALN.PICARRAS-SC
(47)3342-2096

Y


Rectangle

Rectangle


aups.//d
DOC ou TED Eletrénico
Debitado
Agéncia 1489-3
Conta corrente 394920 ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Creditado

Banco 756 BANCO SICODB S A

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

gs)rh corrente (com 1999770

CNPJ 85.297.109/0001-95

Nome favorecido INSTALADORA SAQ LEOPOLDO LTDA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento 80.402

Valor 500,00

Destinagao 0

Data transferéncia 04/08/2022

"C"- CPF/ICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB 196D208BDDO9E3 1B

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 04/08/2022 10:59:28
JB490679 EDLA APAREGIDA SENS 04/08/2022 11:01:54

Transagao efetuada com sucesso,

Transacéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APAREG IDA SENS.

Utoatendimento.bb.com. br/aapj/homeApj4.bb?tokenSessacF

20
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3" AVENIDA, 732 - CENTR

instaladora
QﬁoLeopoldo

INSTALADORA SAO LEOPOLDO LTDA

DANFE

Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletrdnica

0 - ENTRADA
1-saAlDa

TRO

88330088 - BALNEARIO CAMBORIU - SC N*000.012.364
ILEOPOLDOC ngzsoss..cou BR SERIE 3
FOLHA 11
NATUREZA DA (}Pm(,AD

K

|

Il

.
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CHAVE DE ACESSO

Consulta de autenticidade no portal da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.briportal
ou no site da Sefaz Autorizadora

5929 - LANC. VENDA TAMBEM REG. EM ECF

PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO

342220157851857 03/08/2022 11:46:39
INSCRIGAO ESTADUAL 7 ‘mscmglo ESTADUAL DO SUBST TRIBUT ICNPJ
252456475 85.297.109/0001-95
DESTINATARIO/REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL CNPJICPF DATA DE EMISSAO
APAE - BAL. CAMBORIU 76.698.380/0001-41 03/08/2022
ENDEREGO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE SAIDA
RUA 1.926, 1.260 CENTRO 88330-000
MUNICIPIO FONE/FAX INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
BALNEARIO CAMBORIU SC | (47)3363-5106 N
FATURA/DUPLICATA
001 03/08/2022 500,00 T
L
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO ICMS VALOR ICMS BASE DE CALCULO ICMS ST VALOR ICMS ST VALOR APROX TRIB TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 37,94 500,00
VALOR FRETE VALOR SEGURO VALOR DESCONTO OUTRAS DESP VALOR IP| TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 500,00 ’
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME/RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA [ cODIGO ANTT PLACA DO VEIcULD I3
SEM FRETE |
ENDEREGO MUNICIFio UF | CNPJICPF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE ’mc.\ NUMERAGAO PESO BRUTO PESO LiQuiDo
_
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS -
CODIGO DESCRICAO DO VALOR VALOR B.CALC VALOR AlLIQ.| VALOR
PRODUTO PRODUTO/SERVIGO NCM/SH | csT |cFoP ’_""‘ QUANT. UNIT. TOTAL ICMS ] ICMS ICMS | TRIB.
000363  |CABO AUTOFLEX 2,50MM P/MT 85444900 | 0102 | 5929 | UN %0 3,08 244,00 o,uul 0,00 0 3242
009%01  |LAMPADA LED LORENZETTI TUBULAR I8W 120CM 6K BIV | 85395200 0102 | 5929 | PC 10 19,90 199,00 0,00 0,00 0
905235 | CANALETA SISTEMA X' DEXSON 20 X 12MM S/ DIV. FITA 39!6200‘1; 0102 | 5929 | pPC 3 14,95 44.85 0,001 0,00 0 3.64,
ADES. AZUL | |
00117 | FITA ISOLANTE 3M IMPERIAL SLIM 20 METROS 39191020 | 0102 | 5929 | UN 1 12,15 12,15 (ﬂ] 0,00 0| 1,4

DADOS ADICIONAIS
[INFORMAGOES CoMPLEMENTARES

Referente ao cngcn fiscal 010171 emitido
881120101011.100 0200&5 3202375820!233556
Fonte: nal:

- B;.‘I.noni.o Cmbo:i. - sc **'
NACIONAL, NAO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE

la ma
sncr 720879

Tributes R§ 37, 94 ('7 59%)
RUA'1.9

Entrega:
nﬁi‘IDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO snﬂms
zEI hw

CERTIFICY 0¥ _MATERIAL  constante

de

w

te documento foi
EM

€ BiDO e aceito

O

Nome: MRKGlD b
Cargo:_PRES \DENTE

Buc}zsfe‘@g_

H



about:blank

G333051011466481018
05/08/2022 10:19:27
Transferdncia entre contas diversas
vebliado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Agéncia 1489-3
Conta corrente 394920
Creditada
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 233911
Destinacio o
Data Nesta data
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/08/2022 10:03:50
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/08/2022 10:19:27

Transagéc efetuada com sucesso,

Transagao efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

Tarsudne. w1 08 FaT5
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HEPs.Fallodiendimento. 00.com. br/aapy/home Apj4.bb?tokenSessao=. .

Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/68/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 18.25.40
1489361439

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS
Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85840000119-8  59278179220-9

B8O766705087-4  65983800001-6
Data do pagamento e5/08/2022
CNP1/CEI/CPF 76698380/0801-41
COMPETENCIA 87/2022
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO @7/0e8/2622
VALOR DEPOSITO 11.959,27
valor Total 11.959,37

Pagamento agendado.

Atenclio: Esta transacdo esta sujeita a avaliagho
de seguranga e serd processada apds andlise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido
apoe a2 quitacaa.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB4S0679 EDLA APARECIDA SENS

05/08/2022 10:12:45
05/08/2022 10:25:38

Transacéo efetuada com sucesso

Transagdo efetuada com sucessc por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 04/08/2022 - 09:15:41

FUNDG BE TRSANTIR DO TEMSS DE SERVED

GFIP - SEFIP B.40
01-RAZAO SOCIAL/INOME 02-DDD/TELEFONE
ASS0C PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS BCAMBORIU (0047)33635106
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERAGAD TDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS
639 1 149.490,98 45 8
08-COD RECOLHIMENTO  |08-D RECOLHIMENTO 10-INSCRICAO/TIPO (8) 11-COMPETENGIA 12-DATA DE VALIDADE
115 017980-9 76.698.380/0001-41 07/2022 07/08/2022
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
11.959,27 0,00 11.959,27

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/08/2022**

| 858400001198 992701792209 807667050874 669838000016 | AUTENTICACAO MECANICA




Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1488-3

Conta corrente 394920

Creditado

Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Valor 1.408,48

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JDS30365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/08/2022 10:06:37
JB480679 EDLA APARECIDA SENS 05/08/2022 10:119:27

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JB400670 EDLA APARECIDA SENS.

/rxi)lm\lximu& x) 0B DRRE

about:blank



S B HHps.//autoatendimento.bb.com br/aap)/home Apj4.bb?tokenSessao=. .

Pagamento de convéniosititulos com débito em conta corrents

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
@5/e8/2022 - AUTOATENDIMENTO - 18.25.48
1489301489 8002

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE DARF/DARF SIMPLES

CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.3@7-4

AGENTE ARRECADADOR
CNC @01 - 1489 - AGENCIA BALNEARIO CAMBORIU SC
CODIGD DE BARRAS ~ weeccccoooc acomeoono..

DATA DO PAGAMENTO 05/08/2022
PERIODO DE APURACAO 31/07/2022
NUMERO DO CNPJ 76.698.380/0001-41
CODIGO DE RECEITA 9561
MUMERO DE REFERENCIA ccmecoceeoo.
DATA DO VENCIMENTO 19/08/2022
RECEITA BRUTA ACUMULADA  —cmcooomoeo.
PERCENTUAL  eeee.
VALOR DO PRINCIPAL 6.514,73
VALOR DA MULTA s
VALOR DOS JUROS e
VALOR TOTAL 6.514,73
AUTENTICACAD SISBB: 4.F94.F58.C82.2F7.520

Modelo Aprovado pela SRF - ADE
Conjunto Corat/Cotec n. 601,DF 2006

DOCUMENTO; @8@5e3

CENTRAL DE ATENDIMENTO BB

4064 9001 CAPITAIS E REGIOES METROPOLITANAS
9800 729 6601 DEMAIS LOCALIDADES

CONSULTAS, INFORMACOES E SERVICOS TRANSACIONAIS.

SAC

8308 729 0722

INFORMACOES, RECLAMACOES E CANCELAMENTO DE
PRODUTOS E SERVICOS.

OUVIDORIA

9800 729 5678

RECLAMACOES NAO SOLUCIONADAS NOS CANAIS
HABITUAIS: AGENCIA, SAC E DEMAIS CAMAIS DE
ATENDIMENTO.

ATENDIMENTO A DEFICIENTES AUDITIVOS OU DE FALA
@ge2 729 goss

INFORMACOES, RECLAMACOES, CANCELAMENTO DE
CARTAO, OUTROS PRODUTOS E SERVICOS DE OUVIDORIA.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 05/08/2022 10:14:04
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 05/08/2022 10:25:38

Traneacao efetuada com aucesan,

Transacéo efetuada com sucesso por: JB450879 EDLA APARECIDA SENG.

MINISTERIO DA FAZENDA 02 PERIODODEAPURAGA - 31/07/2022
SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL 03 NUMERO D0 GPF OU C
Documento de Arrecadagéo de Receitas Federais ol 76.698.380/0001~41
04 CODIGO DA RECEITA
DARF sy 0561
05 NUMERO DE REFEREN "
01 NOMETELEFONE “
ASSOC. PALS AMIGOS EXCEPCIONAIS B. DATADE VENCIMENTO
S B.CAMBORIU 06 = 19/08/2022
07 VALOR DO PRINCIPAL
L 6.514,73
08 VALOR DA MULTA
g 0,00
VALOR DOS JUROS E/OL
ATENCAO ogmnsosm-mzsm - 0,00
10 VALOR TOTAL -
E vedado o recolhimento de tributos administrados pel: Btk 3
Secretaria de Receita Federal do Brasil cujo valor total 14 AUTENTICACAO BANCARIA (somenta nes 15 2¢vias )
seja inferior a R$ 10,00. Ocorrendo tal situagéio , adicione esse
vaior ao tributo de mesmo oédigo de periodos subsequentes,
até que o total seja iqual ou superior a R$ 10,00.




FHINARVES IV.AL

P ——— —

los coﬁl débito em conta

Banco do Brasil

G336111516123742013
11/08/2022 15:22:12

11/88/2022 - BANCO DO BRASIL - 15:22:12

148901489 0009
COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: ASSOCIACAD SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-8

BCO BRADESCO S.A.

BENEFICTIARID:

SDB

NOME FANTASIA:

sDB

CNPJ: 09.477.652/0001-96
BENEFICIARIO FINAL:

SDB

CNPJ: 89.477.652/0001-96
PAGADOR :

ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS D
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NR. DOCUMENTO 81.1e1
DATA DE VENCIMENTO 11/e8/2022
DATA DO PAGAMENTO 11/08/2022
VALOR DO DOCUMENTO 426,89
VALOR COBRADO 426,89

====

NR.AUTENTICACAO A,513,.ED3.FB3,AAC.A28

Central de Atendimento BB

4084 0001 Capitais e regioes metropolitanas
@80@ 729 @001 Demais localidades,

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

a8eo 729 9722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

esee 729 5578

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 p0ss

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Quvidoria.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transag#o efetuada com sucesso.

11/08/2022 15:21:06
11/08/2022 15:22:12

Transacio efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECDA SENS.

https://autoatendi mento.bb.com.br/apf-apj-autoatendi mentofindex htmi ?v=2.3 59#/templ ate/~

2Fpendencias—-2FGTF’Y.bb%3FdispmiueiCelular=sim
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Bradesco 237-2‘

Comprovante de Entrega

Sedente. Agéncia /Cédigo Cedente | Observagdes:
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3686-2/0001619-5
Sacado Nosso Ndmero
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC - 1033573 009/36860709492-6
RUA 1926 1260 Data de Vencimento
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORI SC 11/68/2022
Dta Documento | Espécie| Num.do Documento Valor - Data Assinatura do Entregador
04/08/2022 DM 41683 Parcela 1 426,89
Data Assinatura do Sacado
Recebi(emos) o Bloqueto/Titulo
com as ecaracteristicas acima.

APOS 5 DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.

APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 8,54 MORA/DIA DE 0,85
VALOR TOTAL VENDA R$ 426,89

NF 41683 CLIENTE 1033573 CARGA 0

"Direitos creditérios decorrentes da presente duplicata foram cedidos
fiduciariamente aos debenturistas da 1* emissao do Grupo Pereira S.A."

Bradesco 237-2

Recibo do Sacado

Local de Pagamento Pagével preferenciaimente na Rede Bradesco ou Bradesco Expresso. Vencimento
11/08/2022
Cedente Agéncia/Codigo Cedente
SDBE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - CNPJ: 09.477.652/0022-10 3686-2/0001619-5
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. [ Aceite Data do Processamerito Nosso Namere
04/08/2022 41683/1 DM | N 04/08/2022 009/36860709492-6
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor {=) Valor do Documento
9 R$ 426,89

Instrugdes (Todas as informagdes deste blogueto sdo de exclusiva responsabilidace dc cedente.)

APOS & DIAS DO VENCIMENTO, SUJEITO A PROTESTO E ENVIO AO SERASA.
APOS VENCIMENTO, MULTA DE (2%), 8,54 MORA/DIA DE 0,85

VALOR TOTAL VENDA R$ 426,89

NF 41683 CLIENTE 1033573 CARGA 0

{=) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

{+) Outros Acréscimos

{=) Valer Cobrado

Sacado ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC CNPJ; 76.668.380/0001-41
RUA 1926 1260
88330478 CENTRO BALNEARIO CAMBORIU SC
Sacador/Avalista
CERTIFICO que o_MATER|AL constante Autenticagdo Mecanica
deste documento foi £ece Bipo e aceito _
e ,. —ETTmeny. —'EM!‘ .' :I .:‘ -—T = > ; Tl A i LT S SO T S 3 e —— - ——— ——

Nome: MARGID R. BUCKSIEGGE

Cargo:_PReSIDENTE

40



|RECEST (8M08) DE GDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA, 0S PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA AC LADO, NF-e 1

000.041.683

|BEM COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS EFEITOS LEGAIS.

No.
'm IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR
g SErIz 100

| ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR I
DA NOTA_ FISCAL |
ELETRONICA i
[T |cEAVE DE AcEsso |
0 - ENTRADA ! i
SDB COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA 3o SAEGA k 11 4222 0809 4776 5200 2210 5510 0000 0416 8311 1542 8532
" i
Av: Marginal Leste (BR101 Km 133) —
centro - BALNEARIO CAMBORIU/SC
CEP: 88330116 - FONE: 6740092700 No: 000.041.693 Consulta de autenticidade ne portal nacional
sérte 100 da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou
rorua 1 de 1 no site da Sefaz Autorizadora
[WBTOREZA Dh OPERAGAG PROTOCOLO DE AUTORIZAGAO DE USO
jVENDA DE MERCADORIA ADQUIREC TERC 342220158997350 - 04-08-2022 14:28:57 !
H i
fme;a,q ESTADUAL INSCRIGAC ESTADUAL DO SUBST. TRIB. C.N.B.J, '
| 257199300 09.477.652/0022-10 !
| j
DESTINATARIO/ REMETENTE
NOME/RAZAO SOCIAL |CJNLP.J./C.B.F. iﬂ'ﬂ DA EMISSAO i
ASS DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BC 176.698.380/0001-41 04-08-2022 14:28:53
| ‘.
ENDERECO Turmm:anxm CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA E
IRUA 1926, 1260 iCEN'I'RG 88330478 04-08-2022 14:28:53%
MONICIPIO FONE/FAX uF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BALNEARIQ CAMBORIU 4733668105 sC 14:28:57 |
i
FATURA/DUPLICATAS
i
CALCULO DO IMPOSTO
{BASE DE CALCULO DO ICMS [vaLor Do zCMS B.C. DO ICHS ST [vazor Do zcus s7 [vALom Do weR V. ICNS DF DEST |VALOR TOTAL DOS PRODUTOS |
426,89 68,45 0,00] 0.00 0,00 0,00 433,49
| :
mem VALOR DO SEGURQ DESCONTO cm'rlnunzsnmmu&w VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
i 0,00 0,00 6,60 0,00 0,00 426,89
i |
TRANSPORTADCR/VCLUMES TRANSPORTADOS
RAZRO BOCIAL |PRETE POR CoNTA DE CODIGO ANTT  |PLACA Do vEiCULO  |UF C.N.P.J./C.E.F. R
9- Sem Frete ;
ENDERECO woNICiPIO uF INSCRIGAO ESTADUAL —AI
i
QUANTIDADE {espEcIE MARCA NUMERAGAQ PESO BRUTO PESO LiQUIDO 1
0,00 |
DADOS DOS PRODUTOS/SERVIGOS —
CODIGO ! DESCRIGAC NCM/SH [CST[CFOP| UN. | QUANT V.U
q [ 3 T LUNIT, DESCONTO V. TOTAL BT /.IC ¥
7891000078518/ FAR LAC NESTLE 6000 T TTRT T eI CRE Rl AT = 8C.ICMS | V.Icws V.1°1
32IMUCILON CER 300G MILHO 1901 i b SR TS T 1 B ...204,90 ] 34,83 0,00
R.300G MILHO 0110300005102/ un 2. 80000 9. 9800 1.00 48.90 0.0
o 10011020000{5100, 0N | 5.0000.1...9.98001 . 1.000  A8.90. . 48.90 T
0801110000015102 uN 1,0000 i[ 21,9000 0,00 21,900 21.90] 3921 o oo
18069000000/5102] un 1.0000 1 14,5000 . . 0,00 14,50 24.50 2470 ..0.00

Q1KG

21033029000]5102{ uN 1.0000 2433
e i A 3300 0,00 8.29 5459 0.95 0,00

.412171004000|5102} uN 1.0000. 82,2000 0..00 82.20 82.20 9.86 0..00

DADOS ADICIONALS

" ;0ES COMPLEMENTARES
MD5: 20F2C90CFB2C078D719EESOFIBB1T1F1 FONTE: IMPOSTOS IBPT (FONTE: IBPTEMPRESOMETRO.CO
M.BR 3EBD48) TRIBUTOS TOTAIS INCIDENTES (LEI FEDERAL 12.741/2012) - FEDERAL RS »7,89 ES |
TADUAL RS 67,36 MUNICIPAL RS 0,00 [COD, PROD:THS‘IUOUU'TSSIB,PIS;S,JB,COFINS:IS,5'-'];[CGD. !
PRDD:7891000357132.PIS:G,BI.COFTNS:3,721; {coD. PRDD:TS??.DUDSS?D?S.PIS:O,ﬂl,COFlNS:].’lz 1
]1: {cop. PROD: 7897077820593, P1S:0, 24,COFINS:1,10]; [COD. PROD: 7898372018456, PTS: 0, 09, COFI
INS:U,42];, C00: 590062, PDV: 19 )

RESERVADO A0 FISCO
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Pagamento de outros convénios

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
12/08/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 13.21.17
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio OI MOVEL SUL-CENTRO OESTE

Codigo de Barras 84600000002-2 42230313224-1
58163630013-8 07155600200-5

Data do pagamento 12/e8/2022

Valor Total 242,23

DOCUMENTO: @81201
AUTENTICACAD SISBB:
4.15E.B853.9A4.60C.AEB

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 12/08/2022 13:16:59
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 12/08/2022 13:21:17

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

o

1ofl 12/08/2022 13:2




FATURA DE VENCIMENTO PAGAR (R$]
JUL/2022  14/08/2022 242,23
EMPRESAS Emissao em 15/07/2022

Periodo de 13/06/2022 a 13/07/2022

"llll"lll"ll‘l"lll"lll"lll"lll"lll"lll’

CTCE FLORIANOPOLIS SC PL2

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
RUA 1926 1260

CENTRO

88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU - SC

i AD: 00010063
|
7200039896 00000 00000000000 150722

10

SERVICOS UTILIZADOS
Ol PROFISSIONAL EQUIPE R$ 300 300.00
MOVEL
+ 0i Profissional Equipe R$ 300 67,05
+ Assinatura Intragrupo Mével Local 0.00
+ 0i Internet Celular Profissional 23,60
TOTAL DE MENSALIDADES 390,65
Alem disso, voca...
realizou chamadas de longa distancia 1.58
‘SUBTOTAL ' 392,23

Descontos e Créditos

CERTIFICO que o_9E RV) €O constante
deste documento foi_ PESTALQ e aceito

e ane

O oA dl

PAGUE
‘SUA CONTA
COM PIX

| Use seu celuler ou tahist
{ [¥spscaney 60K Code

| Que asta no fMinal dastafatura,

| @2 lado do codigo de bamas,

ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

NUMERO DO CLIENTE: 2245816363

NUMERO DA FATURA: 13071556

N° PARA DEBITO AUTOMATICO: 401176465551
QUANTIDADE DE LINHAS TELEFONICAS: 8

PRECISA DE AJUDA?

®

WWW.01.COM.BR

Confira outros servigos para sua empresa
No Nosso site,

ENTENDA SEU CONSUMO

0 valor da sua fatura nos Ultimos meses

Jut 2022 242,23
Jun 2022 246,08
Mai 2022 24298
Abr 2022 240,65
Mar 2022 240,65
Fev 2022 246,97

Figue atento! Mantenha seus pagamentos em dia e
evite: Cobranga de mulia de 2% + juros de 1% ao més
pro rata/die. Suspensao dos servigos: Parcial, 15 dias
apds o envio da 1® notificacao e, com mais 30 dias,
Suspensdo Total. 0 Cancelamento e inclusdo nos
Grgaos de Protegdo ao Credito ocarrem 30 dias ap6s a
Suspensdo Tatal. Durante o periodc de suspens3g
parcial a sua linha continua apta a receher chamadas
£ 8 assinatura sera cobrada normalmente, de acordo
com os valores contratadas.

Acesse www.oi.com.br/negociacao/ e veja todas as
dividas com a 0f em um g6 lugar.

= Assinatura =
Nome: M i : KS %
Cargo_fRES, ne pr
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Os codigos de sele¢do de prestadoras de longa distancia sao: 12 CTBC Telecom, 13 Fonar, 14 Brasil Telacom, 156
Telefonica, 17 Transit, 21 Embratel, 23 Intelig, 24 Primeira Escolha, 25 Global Village Telecom, 27 Aeratech, 31 0i,
36 Albra, 41TIM, 43 Sercomtel, 45 AT&T, 85 Vésper SA, B8 Vésper SP, 81lPcarp, 65 Telecom 65, 75 Vipway Telecom,

Contribuigdes para o FUST (194] e FUNTTEL (0,5%] sobre o valor dos servigos, ndo repassados as tarifas.

Telefones de contato com a Oi
0800 0310800

*144 do seu 0i Mavel
Contato Anatel: 1331

Ouvidoria: 0800 0317923 -
Horério de Atendimenta:
Seg a Sex das 8h as 18h

ASSOCIACAC DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 75.668.380/0001-4

RUA 1926 1260
CENTRC - BALNEARI0 CAMBORIU
BBII0-478 -SC
Resuma dos Tributos Incidentes Resumo de tributos _ [cMs W‘Mﬂﬂ“—-—_?
umera
Receitas (R] Valor[CMS  ValorlsS  ValorPIs Valar COFINS Sefica Telacom Hace de Lol g Base de Célcula .00
Service Tefecom 57.28 0.00 1.56 .28 N c!i':uota 0%
i Servigo Telecom (Basa de Célculo) 40,58 slot a.00
Servigo Nao Telecam 0.00 o.00 0,00 0.00 Aliquots pio i 45 Vtinibou< 156 Hbuatl 714
Outros Servigos 0.00 0.00 0.00 0.00 - Py T— =
Tatal Tributos 5728 0.00 156 125 A an Tl e " Base de Cétcula 0
Nata: Fundamento legal Lai12.741/2012 & Resolugsn ANATEL 632/2014 Aliquata 0 3:0‘:"“ g
NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGOES NUMERO DA NF: 448172 SERIE: SUB-SERIE: 21
JONAVA RJ INFRAESTRUTURA E REDES DE TELECOMUNICACOES S.4. RESUMO DOS TR‘BUTOS ICMS
CNPJ: 37.185.268/0003-28 s
(RBE. EETADUAL: SoRORAReS Base de Calculo 201,865
R Lauro Linhares 1728 Sala 104 - Trindads - Floriantpolis - 5C - BAU3E-003 Aliguota 25%
Regima Especiat: VIA: Unica CFOP; 5307
Naturera ds O; : Sarvica de Tel et Valor 50,40
DESCRIGAQ VALOR [R$] ICMS[%]
Seu Plang 0i 351,65 25 el
Descontos -160,00
Ligagdes Locais 0,00 25
DE76.8870.6111.3900.AEDC, FBDB.D663.43F9
Total nota fiscal 201,65
NOTA FISCAL DE SERVICO DE TELECOMUNICAGGES NUMERO DA NF: 9846781  SERIE:C  SUB-SERIE: 1
wen RESUMO DOS TRIBUTOS ICMS
CNPJ: 78.535.764/0322-66
INSC. ESTADUAL: 250477648 Base de Célcula 40,58
R Desembargedor Git Costa B0S Sala 01 - Capoeiras - Flarianogalis - SC - B8070-450 Aliquota 7%
Regime Especial: VIA: Unica CFOF: 6307 Valor B.89
Natureza da OperagBo: Sarvico de Telecomunicagles v

DESCRICAQ VALOR [R§] ICMS[%]
Seu Plano Longa Distancia Nacional 39,00 7 e
Longa Distancia Nacional 158 17
D93E.5E58.8473.6A11.1AAA. D1BE.7BD8.5E93
Total nota fiscal 40,58

4



l ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS ama |
RESUMG DO PLANG (POR ACESSO]
SERVICO O1 VALOR SERVICO O VALOR SERVICO O1 VALOR
Servigos Conta Oi 300,00 0i: 4799932 2314 7.45 0i: 47 99932 2094 745
Oi 47 99932 2132 7.45 "0i: 47 89932 2158 7.45 Di: 4799932 2098 745
0i: 47 99972 3108 32.63 0i: 47 99932 2224 745 "0k 47 88972 3104 745
0i: 47 95832 2288 7.45 Descontos Conta Oi -160,00

PLAND 0000000001 Qi Profissional Equipe R$ 300 300,00
300 Reais em ligagdes locais e emn tonga distancia nacional com o 31

SUBTOTAL DO PLANO i 300,00

PACOTES CONTRATADGS Assinatura Oi Profissional Equipe 67,06

Assinatura : 0i Velox Cel Pro 500MB Downgrade Vel 23,60

Caixa Postal 0i 0.00

Chamada em Espera 6,00

Conferéncia a.00

ldentificador de Chamadas 0.00

Siga-me 0.00

Assinatura Intragrupo Mével Local 0,00

ITENS EXTRAS realizagdo de chamadas de longa distancia 1,58

TOTALDOPLANO e ' 392,23

Descontos e Créditos -160,00

Confira o seguencial para entender os itens acima

5
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| ASSOCIACAG DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS am |

PLAND 0000000002 Qi Profissional Equipe R$ 300 7.45
Assinatura Oi Profissionat Equipe
Caixa Postal Qi
Chamada em Espera

Conferéncia
Siga-me
) _Mdentificador de Chamadas S — e
Subtatal do plano 7.45
NUMERD B (47 99932-2314
PACOTES CONTRATADOS 0000000003 Assinatura Intragrupo Mavel Local 0,00

745

Total da Fatura

B DETALHAMENTO DO USO: [47) 89932-2314
LIGACOES LOCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Duragdo Horario Valor (RS)
Ligagdes de 0i para Fixo

Duragdo Total 00:14:54

Ligagdes de Oi para outros celulares

0000000006 _13/07/2022 _ O7:51:16 47999637679 JOINVILLE  _ SCCOD.AREA47 00:00:36 _2°ag* | 0.00
Duracdo Total 00:00:36

Tudo que voc usou em Ligagdes Locais ' 0,00
Fimn do demonstrativo 0i: 47 99932 2314 7.45

46



l ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 513
PLAND 0000000007 Oi Profissional Equipe RS 300 7.45
Assinatura Qi Profissional Equipe
Caixa Postal 0i
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
o ___lq;;ﬁr]{iﬂcadqr de Chamadasﬁ 7
Subtotal do plano 7 7 o 7,45
NOMERD [47) 99932-2094
DAvisconmaacs 0000000008  Assinatura Intragrupo Mével Local I i 0.00

Total da Fatura

DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2084

Iﬂm do demonstrativo Oi: 47 88932 2094

7,45

TF:8 - V01,46 ~ |4_2207_BIF_EP_CTSPRﬁ_TJ_DST,ZﬂZln?I505334L‘,FRDD_DBGE"SAIDI\_GAD =~ CLASSE: C - MDDELD: £ - REGRA: & - DBJ: 10063 - FOLHA: 0250



I ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

€ DETALHAMENTO DO USO: (47) 99832-2132

613 |

PLAND 0000000008 0i Profissional Equipe R$ 300 745

Assinatura 0i Profissional Equipe

Caixa Postal 0i

Chamada em Espera

Conferéncia

Siga-me

) Identificador de Chan_mdas
Subtotal do plano 745

NIMERD {47} 99932-2132
PACOTES CONTRATADOS 0000000010 Assinatura Intragrupo _Mc')vel Local 0,00

LIGAGOES LOCAIS

Data Hora Telefone Qrigem Destino Duragdo Horario Valor [RS)
Ligagdes de Oi para Oi
000000001 14/06/2022 _ 11:40:58 47984393761 NACIONAL SCCOD.AREA47 00:00:30 2°a6 0.00
0000000012 14/06/2022  21:04:41 47984393761 _ NACIONAL SCCOD.AREA47  00:0712  2°a26* 000
0000000013 15/06/2022  15:21:08 47884393761 NACIONAL SC COD. AREA 47 00:00:30 2*as@® 0.00
Duragdo Total 00:08:12 5
Ligagdes de Oi para outros celulares
0000000014 22/08/2022 11:03:48 47984393761 NACIONAL SC COD. AREA 47 00:00:48  2°a6* 0.00
0000000015  24/06/2022 10:19:35 47984393761 NACIONAL
0000000016 __27/06/2022 17:08:20 47984393761 NACIONAL ____ _ SCCOD.AREA47  00:0048 2°ag*
0000000017 04/07/2022  11:04:25 47984393761 NACIONAL
0000000018 ___05/07/2022 12:28:56 47984393761 _ NACIONAL
0000000018 06/07/2022 12:17:16 47884383761 | NACIONAL ____ SCCOD.AREA47 _  00:00:30 2°ag* \
0000000020 06/07/2022 15:08:28 47984393761 NACIONAL SC COD. AREA 47 00:10:18 0,00
Duragédo Total 00:14:12
Tudoguevocéusouemligacesiocals 0.00
Fim do demonstrativo 0i: 47 89932 2132 7,45

4



l ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS M3
PLANG 0000000021 0i Profissional Equipe R$ 300 145
Assinatura 0i Profissional Equipe
Caixa Postal 0i
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
________dentificador de Chamadas
Subtotal do plano i o : 745
WOMERD [47) 99932-2159
PACOTES CONTRATADGS 0000000022 Assinatq_ra Intragrupo Mével Local 0,00
_ TOTALDOPLANO ST 7.45

Total da Fatura

B DETALHAMENTO DO USO: {47) 99932-2159

LFim do demonstrativa Oi: 47 39832 2158

7.45

TF:8 - VD146 - 14.2207_BIF_BP_CTBPRO_T3_DB7_20220715063540_PROD_DOOD_SAIDA_GAD - CLASSE: G ~ MODELD: £ - REBRA: § - OBJ: 10063 - FOLHA: D261



I ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 8113 I

PLAND 0000000023 0i Profissional Equipe R$ 300 7.45
Assinatura Oi Profissional Equipe
Caixa Postal 0i
Chamada em Espera

Conferéncia
Siga-me
ldentif_icadarﬁ@g Chamada_s )
Subtotal do plano 7.45
fancRo 147) 99932-2098
PACOTES CONTRATADOS 0000000024 Assinatura Intragrupo Mével Lacal 0,00

 TOTALDOPLANG 745

Total da Fatura

& DETALHAMENTO DO USO: [47) 99932-2088

Fim do demonstrativo Oi: 47 98832 2098 7.45




I ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 813 I
PLAND 0000000025 0i Internet Celular Profissional 23,60
Assinatura : 0i Velox Cel Pro S00MB Downgrade Vel

0000000026 0i Profissional Equipe R$ 300 745
Assinatura Qi Profissional Equipe
) Caixa Postal i
Charnada em Espera
Canferéncia '
Siga-me
Identificador de Chamadas o -
Subtaotal do planc 31,05
NiIMERD & (47 89972-3108
PACOTES CONTRATADOS 0000000027 Assinatura Intragrupo Mével Local 0,00
{TENS EXTRAS Ligagdes de Longa Distancia 1,58

@ DETALHAMENTO DO USO: {47) 99972-3108

SAIDA_GAD - CLASSE: C - MDDELO: E - REGRA; § - DBJ: 10063 - FDLHA: D252

LIGAGOES LOCAIS

Data Hora Telefone Origem Destino Durag8o Horério Valor [R$]
Ligacdes de i para Fixo
0000000028 24/06/2022  10:03:42 4733483078 JOINVILLE
0000000028 24/06/2022  10:05:11 4733493078
0000000030 01/07/2022 _ 15:16:38 4733985880
0000000031 __06/07/2022 _ 20:32:07 4733610393
0000000032 13/07/2022 _ 12:49:43 4733670834 e
Duragdo Total 01:02:24 o
Ligacdes de Oi para outros celulares ;
0000000033 __22/06/2022  08:45:26 47996088787 JOINVILLE SCCOD.AREA47 = 00:00:30 2°ag* i g
Duragdo Total %
MENSAGENS/INTERNET MOVEL g

Data Hora Telefone Origem Duragéo Volume  Contetudo  Valor [RS) §.
Uso de Internet Mével dentro da drea 0i ‘g:
Tréfego de Internet g
0000000034 __14/06/2022 03:33:43  200kb 0000000035 14/06/2022 05:56:59 200kb 000 :
0000000036 14/06/2022 10:33:14  200kb 0000000037 14/06/2022 12:56:28 1471kb 0,00 g
0000000038 14/06/2022 17:12:21 1005kb 0000000038 14/06/2022 _21:17:42 _ 200kb - 0,00 @
0000000040 16/06/2022 00:32:27 200kb 0000000041 15/06/2022 02:44:01 200kh __0.00 "
0000000042 15/06/2022 06:50:34 200kb 0000000043 15/06/2022 08:52:27 523kb 0,00
0000000044 15/06/2022 11:.49:22  89%kb 0000000045 15/06/2022 15:58:18  73988kb 0,00
0000000046 __15/06/2022 18:30:26  1456kb 0000000047 _ 16/06/2022 20:29:16  2674kb_ 0,00
0000000048 16/06/2022 00:43:47 200kb 0000000048  16/06/2022 02:57:20 200kb 0,00
0000000050 16/06/2022 06:20:00  200kb 0000000081 __ 16/06/2022 09:53:28 _200kb _.._0.00
0000000052 16/06/2022 11:02:37 24%kb 0000000053 16/06/2022 13:52:40 200kb 0.00
0000000054 16/06/2022 18:35:08 31256kb 0000000088  16/06/2022 21:50:44 377433kb 0,00
00000000S6 _17/06/2022 00:51:56 _ 106678kb 0000000057 _ 17/06/2022 02:32:33 1429%kb 0.00
0000000058 __17/06/2022 05:13:55_ 2796kb ) __17/08/2022 09:43:66 11319kb ] 000
0000000080 _17/06/2022 15:18:37 200kb _17/06/2022 15:26:21 74kb .00
0000000062 _ 17/06/2022 15:31:24 _ 2906kb (11/08/2022 17:44:08 3882kb | 0,00
0000000064 24/06/2022 18:33:44 52kb - 24/06/2022 = 0,00
0000000066 27/06/2022 22:20:08 200kb 0000000067  28/06/2022 09:44:25 2028kh 0.00
0000000068 ___28/06/2022 12:42:54  954kb 0000000088, 28/06/2022 15:33:35  256kb | 0,00
0000000070 26/06/2022 17:3:58  3035kb g 0000000071 01/07/2022 10:40:28 200kb 0.00
0000000072 01/07/2022 12:48:15  200kb 000000007 01/67/2022 17:36:52  200kb 0,00
0000000074 01/07/2022 23:42:08  200kb B 0000000075 06/07/2022 12:29:38  200kb 0,00
0000000076 06/07/2022 12:35:23  200kb 0000000077  0B/07/2022 18:58:33 200kb 0,00
0000000078 06/07/2022 23:49:37 200kb 0000000078 07/07/2022 13:07:44  200kb 0.00
0000000080  07/07/2022 17:13:04 200kb o
Tudo que vocé usou em Trafego de Internet 631448kb 0,00
Tudo que vocé usou em Internet Mavel 0,00
Volume Total: 631448kb
LIGAGOES DE LONGA DISTANCIA

Data Hora Telefone Origem Destino Duragdo Horario Valor [RS)

Ok



| ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1043 |

Data Hora Telefone Origem Destino Duragdo  Horario Valor [RS]
Ligagdes de longa disténcia com a Oi
Ligacdes que vocé fez
0000000081 04/06/2022  20:19:00 1146322236 SC COD AREA 47 SP SA0 PAULO 000136 Normal 158
Duragéo Total 00:01:36
Total de ligagdes feitas 1,58
Total de ligagdes de longa distancia 1,58

Tudo que voca usou em Ligages deLonga Distancia ' o ' 158

Fim do demonstrativa 0i: 47 39972 3108 32,63




L ASSOCIACAD DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 113 I

PLAND 0000000082 0Oi Profissional Equipe R$ 300 7.45
Assinatura 0i Profissianal Equipe
Caixa Postal 0i
Chamada em Espera

Conferéncia
Siga-me
Identificador de Chamadas 7 ) _
Subtotal do plano 7.45
NUMERD B 147 99932-2224
PACOTES CONTRATADOS 0000000083 Assinatura Intragrupo Mével Local _ ) 0.00

Totalda Fatura

DETALHAMENTO DO USO: (47) 99832-2224

Lth do demanstrativo Oi: 47 38932 2224 745

_SAIDA_GAD - CLASSE: C ~ MODELD: E - REGRA: § - OBJ: 10063 - FOLHA: 0253
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L ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Total da Fatura

€ DETALHAMENTO DO USO: (47) 89972-3104

Fim do demonstrativo Oi: 47 89972 3104

1213
PLANC 0000000084 0i Profissional Equipe R$ 300 7.45
Assinatura 0i Profissional Equipe
Caixa Postal Oi
Chamada em Espera
Conferéncia
Siga-me
B ) J;}entifscadnr de Chamag!as
Subtotal do plano 7,45
NuMERD & 147 99972-3104
PACOTES CONTRATADOS 0000000085 Assinatura Intragrupo Mével Local 0,00

oF



|  ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS 1313 |

PLAND 0000000086 0i Profissional Equipe R$ 300 7.45
Assinatura Qi Profissienal Equipe
Caixa Postal Oi
Chamada em Espera

Conferéncia
Siga-me
) Identificador de Cham_adasr 7
Subtotal do plano 7,45
NONERD 8 47 99932-2289
PACOTES CONTRATADOS 0000000087 Assinitu(a Intragrupo Mé__ei___Lmél - 0,00

Total da Fatura

© DETALHAMENTO DO USO: (47] 98832-2288

Fim do demonstrativo 0i; 47 88932 2289 7.45
DESCONTOS CONTA 01

Descrigao Valor [RS]
0000000088 _Desconto na assinatura do Oi Profissional £ N | 1|
Teliemwme aib. o T s s s, : e
CREDITOS DIVERSOS CONTA 01

Créditos Diversos

0000000089  Ainda restam R$ 589,61 reais para serem usados no més que vem

::Tnt'afitfé_éi_tﬁsqwérsdsCor}ié_Oi_ o e e e e T

24223

CLASSE: C ~ MODELD: E - REGRA; § - OB.): 1083 - FOLHA: 0254
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mq)srliautoatendimento.bb.combr/aapjﬂmmeApj4.bb'?mkenSessao=...

5333150945359922018
15/08/2022 09:50:30
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBG
Agéncia 1488-3
Conta corrente 394520
Creditado
Nome APAE BALN CAMBORIU
Agéncia 1489-3
Conta corrente 5307-4
Valor 2.884,03
Destinacao 0
Data Nesta data :
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 15/08/2022 09:38:40
JB490679 EDLA APARECIDA SENS 15/08/2022 09:50:30

Transagéio efetuada com sucesso.

Transagéo efeluada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.
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Pagamento de outros convénios

nitps.//autoatendimento.bb.com.br/aapj/home Apj4 bb?tokenSessao=...

G333150945359922025
15/08/2022 09:51:56

D —

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/@8/2022 -  AUTO-ATENDIMENTO - 89.51.57
1489301489

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: APAE BALN CAMBORIU

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 5.307-4
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Codigo de Barras 85830000145-5 13560385222-9
31071622227-9  58734179047-5

Agente arrecadador: CNC 801 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento 15/e8/2022
Numero do Documento 07.16.22227.5873417-9
valor Total 14.513,56

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2011

Pagamento agendado.

Atencdo: Esta transacgio ests sujeita a avaliacdo

de seguranca e serd processada apés analise.

0 comprovante definitivo somente sera emitido

apos a quitacao.

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

15/08/2022 09:45:32
15/08/2022 09:51:56

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

15/08/2022 09-52



. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razdo Social ]
76.698.380/0001 -41] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

(Periodo da

Apiiracio
i Julhofzozz]

@bsaﬂaqﬂﬁs
N° Recibo Declaragéio: 50000071370417

f}ata de Vencimanto

Noamerc do Documento
1910812021ﬂ [ 07.16.22227.5873417-9]

\

Compasicao do Documentorde Atrecadacdn

Cédigo Denominagéo Principal Multa Juras Total
1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSD 14,513, 56 14.513,56
©1 CP SEGURADOS - EMPREBGADOS/AVULSO
PA;©7/2022 Vencimento:10/08/2032

Totais 14,512,56 14,513,56

\, SENDA (Vers@o:5.1.1) Pagina: 1/1

15/08/2022 08:34:15 Y,

858300001455 135603852229 310716222279 58734179047 5 AUTENTICACAO MECANICA
Documento de Arrecadacio de Receitas Federais Plﬂnmmai‘_l;“-
[ 3"001i§ﬂ [(735603862220 | | 310716222270 | [ B&7341790475 |  CNPJ: 76.696.360/0001-41 :
mm Numero:  07.16.22227.5873417-9 sl
Pagar até: whg.n mm
gar até: 19/08/2022 o
Valor: 14 513.56



"1refox

| of 1

e e o

G331151030529686011
15/08/2022 10:35:48

Pégamento de outros convénios

e = ey

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
15/e8/2622 -  AUTO-ATENDIMENTO - 10.35.49
1489301489

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
CLIENTE: ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

AGENCIA: 1489-3 CONTA: 39.492-0
EFETUADO POR: EDLA APARECIDA SENS

Convenio VIVO FIXO/BRASIL

Codigo de Barras 84670000002-5 36749082089-3
99595766751-3 53626485299-0

Data do pagamento 15/08/2022

Valor Total 236,74

DOCUMENTO: @815e1
AUTENTICACAO SISBB:
C.D5C.1F6.A7B.9C7.885

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE
JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

15/08/2022 10:34:18
15/08/2022 10:35:48

Transagdo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

about:blank
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15/08/2022 10:35



vivo%

Cadastro do Assinante

Telefénica Brasil S/A

Av. Engenheiro Luiz Carlos Berini, 1378, Nome: ASSOCIACAO DE PAIS EAMIGOS DOS EXf
E;;‘:’m Endereco: R 1926 1260 EN 1260 CENTRO - 88:

Codiga do cliente: 8999

CEP: 04571-936 - Sao Paulo - SP Més de referéncia: A t0/2022

CNPJ: 02 558 157/0001-82
Insc Est: 108383940112
hitp /iwww vivo.com be

5957 6675 DV: 7

Nimero da fatura: 1536264852-0 Tipo de cliente: Ndo residencial E

CEPCIONAIS
330-478 - BALNEARIO CAMBORIU / SC
Namero do telefone: 4730563583
Data de emissdo: 01/08/2022
stado de instalagao: Santa Catarina

Descrigdo da sua fatura

15/08/2022
236,74

RESUMO

Internet + @ Técnicos
VIVO Fibra 200 Mega Empresas &

Qutros Servicos
ne +

e
limitado Local Empresas - Mensalidade Principai <
Total

VALOR (R$)

14224
4485

49.65
236,74

TOTAL GERAL A PAGAR

236,74

Histérico de consumo

Total utilizado em miniseg
das faturas com vencimento em:;

L

-

Tipo de Ligacao Junho Julho

| T

Agosto

Vivo Valoriza
Aproveite os beneficios do Vivo Valoriza no App Meu Vivo.

T

Para informagées detalhadas da sua fatura

disponivel
ser solicitado impresso,

o

N

acesse o App Vivo. O detalhamento também esta
em www.vivo.com.br/meuvivo e pode
de forma permanente ou
néo. Caso ainda tenha davidas, ligue para nossa
Central de Relacionamento no 103 15 OU acesse
www.vivo.com.brffaleconosco. Pessoas com
necessidades especiais de fala e audicdo: 142.

Mensagem para vocé

A partir de 01/07/2022, o plano de Voz Fixa da sua
empresa terd um novo valor promocional, valido até

31/12/2022. Para mais informacées,

apresentar riscos.

N

acesse vivo.t/3zqZaou
Fique de olho! Os e-mails que a Vivo utifiza para enviar a
Conta Digital sdo sempre terminados em "@vivo.com.br”.
Tenha cuidado com outros remetentes, pois eles podem

]

az%-}umdui%aonusmoomnﬁnum to por

b

encargos
SCM artigo 46° da Resolugaio Anatel n°614/2013 e para TV anigo 6° da Resol
atendimento VIVO, liguneomupmtocolommmpmwauc 142 para

falal

(146) PJ BL / 122 / Vivo Fibra 200 Mega Empresas (236) PA139 Hlimitados Locais

————— e e e e

com

Empresas

g apés o imento
ia & em gdes: Para STFC artigo 32° da Resolugao Anatef n® 426/2005; para
488/2007. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes Auditives) e Www.anatel.gov.br. Recurso de
14 lais de 5

CERTIFICO que 0_&€RvV) (0 constante

deste documento foi fges TADD e aceito

EM_AS

= Assinatura =

EAE

Nome: MARGID R. BUCKS TE&AE.

Cargo:__ RS NENTE

3,

986271699519

0000006316 - 0000003158



NOTA FISCAL FATURA DE SERVICO DE TELECOMUNICACOES - MOD. 22
Cadastro do Assinante

vivo %

Telefonica Brasil S/A
Av. Engenheiro Luiz Carlos Berrini, 1376,
Ed. Eco Berrini

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

Endereco: R 1926 1260 EN 1260 CENTRO - 88330-478 - BALNEARIO CAMBORIU | SC
Cédigo do cliente: 8999 5957 6675 DV: 7
CNPJ/CPF: 76698380000141

Cidade Mongbes

CEP: 04571-836 - S30 Paulo - SP
CNPJ: 02.558.157/0001-62

Insc Est: 108383849112
hitp:/fwww.vivo.com br

Tipo de cliente: Nao residencial Estado de instalagfo: Santa Catarina

DETALHAMENTO DOS SERVICOS POR NUMERO TELEFONICO

Prestadora Telefonica
Teiefonica Brasil S.A. | Rua Alexandre Dohler, 129 - 12° andar, Sala 1201, Parte 01 - 89201-260 Joinville SC
CNPJ:02.558.157/0013-04 - Insc. Est.: 254433448 | Prestacdo de servico de comunicacao - CFOP 5300

NFFST 11412442-5C
série: UK subsérie:

INTERNET Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
1 BCU-BI4VZXMEM4-013 VIVO Fibra 200 Mega Empresas GT1 FSP 27/06/2022 a 26/07/2022 7% 3,65% 8234
2 Desconto Prom. Internet R$ 39.90 27/06/2022 a 26/07/2022 -39.90

SUBTOTAL 142,24

SERVICOS Plano Contratado / Servigos Mensais / Descontos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$)
z Himitado Loca! Empresas - Mensalidade Principal GT11 FSP 27/06/2022 a 26/07/2022 7% 3.65% 6755
4 Desconto Mensalidade Principal R$ 17.90 27/06/2022 a 26/07/2022

SUBTOTAL

TOTAL
TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA

Reservado ao Flsco _ab@o.43eb1a62.0687.39bc.93¢b.2625.3390

Bm de calculo: 191,89 Allquota: 17%
Base de calculo: 159,26 Aliquota: 3,65% Valor do PIS/COF!NS. 5,81
A TELEFONICA contribui ¢/ 1% do valor de servigos de Telecom ao FUST e 0,5% ao FUNTTEL sem repasse ao consumidor.

DETALHAMENTO DOS SERVICOS

PIS/COFINS

Prestadora Telefonica

Telefonica Brasil S.A. | CNPJ:02.558.157/0135-74

Outros Servigos Data / Periodo Aliquota PIS/COFINS Valor(R$
5 Apontador Business 27/06/2022 a 26/07/2022 9.2% 2195
6 Desconto Prom. Apontador Business R$ 1209 27/06/2022 a 26/07/2022 -12.09
7 Protege Empresas 600G8 27/06/2022 a 26/07/2022 2% 9.25% 34,99

Qutros Servigos 44,85

TOTAL 44,85

TOTAL DA NOTA FISCAL DA TELEFONICA 44,85

“Base de calculo: 0,00 Allqucta: 0% Valor do 1CMS: 0,00

1SS Base de calculo: !4.99 Aliquota: 2% Valor do 1S5: 0,69

PIS/COFINS Ban de Iculo: 9,86 Aliquota: 9,2% Vlior do PIS/COFINS: 0,90

PiS, 1 de cdlcule 34,59 Al : 9,25% P FINS: 3,23
TOTAL GERAL A PAGAR 236,74



A AL WIVA
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https://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4 bb?tokenSessac

G334161317872326012

16/08/2022 13:22:12

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0 ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC
Creditado

Banco 756 BANCO SICCOB S.A

Agéncia (sem DV) 3069 SICOOB MAXICREDITO SC

g;)m corrente (com 2798328

CNPJ 09.346.281/0001-03

Nome favorecido CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  81.801

Valor 300,00

Destinagao 0

Data fransferéncia 16/08/2022

“C"- CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F87B050755DBAE4B

Assinada por JD5303685 MARGID R BUCKSTEGGE 16/08/2022 13:21:06

JB490679 EDLA APARECIDA SENS 16/08/2022 13:22:12

Transacéo efetuada com sucesso,

Transacdo efetuada com st

por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

¥

o

16/08/2022 13:2



Pégina 11

PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU [Nimero doRPS  |Numero dazf;%f:_E

Secretaria da Fazenda
Nota Fiscal Eletrénica de Servigos - NFS-e

Data da emissdo da nota
16/08/2022 11:21:25

Data do fato gerador
16/08/2022 11:21:25

Cadigo de Verificagéo
6XCG-PTIG
PRESTADOR DE SERVICOS

Nome fantasia: CP3 INFORMATICA

Nome/Razao Social: CP3 SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA

CPF/CNPJ: 09.346.281/0001-03 Inscricdo Municipal: 145545 Telefone: 47991839358

Endereco: 3300 Nimero: 360 Bairro: CENTRO CEP: 88330272

Complemento: SALA:F 108

Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC

E-mail: cp3informatica@gmail.com Site:

TOMADOR DE SERVICOS
Nome fantasia: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPGIONAIS
Nome/Razéo Social: ASSOCIACAQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CPFICNPJ: 76.698.380/0001-41 Inscrigdo Municipal: 101061
Endereco: 1926 Numero: 1260 Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
Complemento:
Municipio: BALNEARIO CAMBORIU UF: SC
E-mail: diretoria@apaebalneariocamboriu.org.br Telefone: 4733670636
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

Cod. lista servigo Valor unitério (R$) Qtd Valor do servigo (R$)  Base de calculo (R$)  aliquota (%) 1SS (R$)
1.07 300,0000 1,0000 300,00 300,00 2,00000 6,00

Descrigao do servigo: MANUTENGCAO COMPUTADORES
Local da prestagdo do servigo: BALNEARIO CAMBORIU

FORMA DE PAGAMENTO

RETENCOES FEDERAIS
PIS/PASEP COFINS INSS IR CSLL Qutras retengdes
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00
Valor bruto = R$ 300,00 Valor liquido = R$ 300,00

Codigos dos servigos:

1.07 - Suporte técnico em informdtica, inclusive instalago, configuragio e manutengao de programas de computagéo e bancos de dados..

Des. condicionado(R$) |Desc. incondicionado(R$ Dedugbes(R$) Base de célculo(R$) Valor ISS Retido(R$) Valor ISS(R$)
0,00 0,00 0,00 300,00 0,00 6,00

OUTRAS INFORMAGOES
- Esta NFS-e foi emitida com respaldo na legislagao vigente

Legislacdo NFS-e: Decreto 9328/2019 e 7285/2014

Lei complementar n°® 34/2019 e n° 3601/2013

Lei Complementar Federal n° 116/2003

- Natureza de operacéo: ISS devido para Balnedrio Camboridi (Simples Nacional)

Verificar autenticidade

Desenvolvido por Publica
CERTIFICO que o QER][E'E Q__constanie
deste documento foi PRESTADQ e aceito

2 Assinatura =

Nome: MARG [ R. RUCKSTEGGE
Cargo PRES[DEN TE. 6 3
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ftips.//autoatendimento. bb.com br/aapj/home Apj4.bb?tokenSess:

G333161630397567012
16/08/2022 16:35:46

Transferéncia entre contas diversas.

Debitado
Nome APAE BALN CAMBORIU

Agéncia 1489-3

Conta corrente 5307-4

Creditado

Nome ASSOCIACAO SUBSOFMDCAPMBC

Agéncia 1489-3

Conta corrente 39492-0

Valor 15,61

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 16/08/2022 16:34:34

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transagéo efetuada com sucesso.

16/08/2022 16:35:46

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

(oot o,

o

16/08/2022 162



LHCIUA

1ofl

G333161630397567015

16/08/2022 16:36:43

DOC ou TED Eletrénico

Debitado

Agéncia 1489-3

Conta corrente 394920 ASSOCIACAQ SUBSOFMDCAPMBC

Creditado
Banco
Agéncia (sem DV)

237 BCO BRADESCO SA.
7223 AV. CENTRAL

gonta corrente (com 156884

CNPJ 02.486.117/0001-52
Nome favorecido IDALECIO EDUARDO
Finalidade CREDITO EM CONTA
Namero documento  81.602

Valor 1.400,00

Destinagdo 0

Data transferéncia 16/08/2022
“C"-CPF/CNPJ

diferente

Autenticagéo SISBB  573BE1E18FCABS565
Assinada por JD530365 MARGID R BUCKSTEGGE 16/08/2022 16:33:10

JB490679 EDLA APARECIDA SENS

Transacéo efetuada com sucesso.

16/08/2022 16:36:43

Transagéo efetuada com sucesso por: JB490679 EDLA APARECIDA SENS.

nttps://autoatendimento.bb.com.br/aapj/homeApj4. bb?tokenSessa

65

16/08/2022 16



Ca

IDALECIO EDUARDO EPP

Quarta avenida, 145 - Centro -
CEP:88330-105 - Balneario

mboriu - SC

TEL: (47)3367-0894

DANFE

i

MU

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

CHAVE DE ACESSO
(1' i E:;I&;‘DA 1 4222 0802 4861 1700 0152 5500 1000 0648 3311 2016 5088

N° 000064833 1.1 /1

SERIE 001

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DE OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO
VENDA MERCADORIA 342220167802973 16/08/2022 15:24:59
TNSCRICAOQ ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SURST, TRIA, CNPJ/ CPF
253631246 02.486.117/0001-52
DESTINATARIO / REMETENTE
NOMT/ RAZAD SOCIAL CNFI/CPF DATA DA FMISSAD
APAE (ASSOCIACAO DOS PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAI 76.698.380/0001-41] 16/08/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA ' ENTRADA
RUA 1926, 1260 CENTRO 88330-000] 16/08/2022
MUNICIPIO FONE /FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
Balneario Camboriu (47)3367-0636 SC 15:24:52
FATURA
NUMERD VALOR DRIGINAL _VALOR DESCONTO VALOR LIQUThO
DADOS DA FATURA 64833 1.400,00 0,00 1.400.00
DUPLICATAS
N DUPLICATA VENC. - VALOR _ N’ DUPLICATA VENC.  VALDR N* DUPLICATA VENC. VALOR N° DUPLICATA VENC. VALOR
{01 16/08/2022 1.400,00
CALCULO DO IMPOSTD
RASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS RASE CALC. ICMS SURST. VALOR DO ICMS SURST. VALOR TOTAL DOS PRODUTQS
0.00 0.00 0,00 0.00 1.400.00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS. VALOR DO I VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 1.400.00
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO ur CNPI/ CPF
0 - REMETENTE
TNDERFCO MUNICIPIO UF INSCRICAO RSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAD PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
b DESCIUCAD DO PODUTO  sERvIco o projaror| o | ouneone | gl | onrons | o | un | Ve [
14589 TONER HP CB&43A MAGENTA, ORIGINAL 84439934 4102|5102 JuN 1,0000 5148000 514,80 0,00 0,00 0,00] 0,00} 0,00
l4588 TONER HP CB542A AMARELO ORIGINAL 84439839 4102{5102 |UN 1,0000 514,9000 514,90 0,00 0,00 0,00 | 0,00{ 0,00
7599 COLA BASTAO 21GR FABER CASTELL 3508019 2102|5102 |cx 10,0000 14,9000 149,00 0,00 0,00 0,00 o.00] 0,00
128817 TONER BROTHER TN 2370 COMPATIVEL 84438933 7102|5102 JUN 4,0000 48,0000 196,00 0,00 0,00 0,00 0,00| 0,00
MONOCRON
36387 PAPEL OFF SET BRANCO A4 180GR 50FLS 4802581d 5102|5102 |cx 2,0000 12,6000 25,20 0,00 0,00 0,00| 0,00{ 0,00
CHAMEQUINHD
DADUS ADICIONATS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO

Pagto.: A VISTA DINHEIRO - Dinheiro. Val A
DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE
GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE 1134 I

prox Tributos R$ 429,75 (30,70%) Fonte:IBPT
PELO SIMPLES NACIONAL. NAO

CERTIFICO que o_MAT £RIAL. _constante
deste documento foi REC L RIHO e aceito

EM

Cargo. PRESIDENTE.




BALNEARIO CAMBORIU, 15 DE AGOSTO DE 2022.

APAE BALNEARIO CAMBORIU

ORCAMENTO:

QT | DESC

01 | Toner HP cb543a magenta original 514,90 514,90

01 | Toner HP cb542a amarelo original 514,90 514,90

10 | Cola bastio 21gr faber 14,90 149,00

04 | Toner brother tn-2370 compativel 49,00 196,00

02 | Pct papel off set branco A4 180gr 12,60 25,20
TOTAL R$ 1.400,00
GERAL

ATENCIOSAMENTE
PAPELARIA COR DE ROSA
IDALECIO EDUARDO — EPP

CNPJ: 02486117/0001-52
INSCRIGAO ESTADUAL: 253631246
QUARTA AVENIDA, 145 - CENTRO
CEP: 88330-105

BALNEARIO CAMBORIU - SC
PAPELARIACORDEROSA@HOTMAIL.COM
FONE: (47) 33670894

FAX: (47) 33634315

_
"02.486.117/0001-52

IDALECIO EDUARDO - EPP

uarta Avenida, n® 145 - Centro
‘EEI?:SSHO-IM - Balnedrio Camborid - Su_.J



Rectangle


ITAJAIL 15 DE AGOSTO DE 2022.

APAE B.C

ORCAMENTO:

Quant | Descricfio —Precc —— Preco
- = - - - - unitério — Total
01 522,00 522,00
01 Toner HP cb542a amarelo original 522,00 522,00
10 Cola bastdo 21gr faber 15,70 157,00
04 Toner brother tn-2370 compativel 52,90 211,60
02 Pct papel off set branco A4 180gr 13,00 26,00
Total RS 1.438,60

VOOK DISTRIBUIDORA ATAC. LTDA
CNPJ: 12.212.852/0001-21
RUA BLUMENAU, 1622
BAIRRO: BARRA DO RIO
CEP 88305-104

ITAJALI -SC

63
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Protocolo de Envio de Arquivos

Prezado cliente,
Seus arquivos foram armazenados na Caixa Econémica Federal em 04/08/2022 09:24:24.

Este protocolo é sua garantia de que 0 arquivo foi devidamente recebido e armazenado para
processamento pela Caixa Econémica Federal. Havendo ocorréncias impeditivas no
processamento do arquivo sera enviada uma nota explicativa para a sua caixa postal no

Conectividade Social contendo a(s) ocorréncia(s) encontrada(s) e as agoes necessarias para a
solugao.

Informagbes Complementares:
0 namero de protocolo do arquivo 105ail0PtBc00000.SFP é:
610eb5a5-0384-4fae-a93a-c8bc55e31805

Transmissor: J F DE FRANCA CONTABILIDADE:003861 73000190
Inscrigdo do Transmissor: 003861730001 90

Responsavel. JOAO FRANCISCO DE FRANCA

Inscrigdo do Responsével: 35202726953

Competéncia: 072022

NRA: 1052il0PtBc00000

Base de Processamento: Balneario de Camboriu - SC

Cadigo de Recolhimento: 115

Contato: JOAO FRANCISCO DE FR

Telefone: 004733493078

10
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Nasajon Sistemas Persona Sal Franga Contabil
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76.698.380/0001-41 Empresa : 404 Pégina 1 de 3
Folha de Pagamento Sintética de Julho/2022 de Funcionarios
{Folha, Adiant. de Salério, 13° Saldrio, Adiant. de 13°, Férias, PPLR, Sindical, Folha Corretiva, Rescisdo)
Estabelecimento ; 404 - ASSOC, PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Departamento : 01 - PDEAR

Cédigo Nome Sal. Base Rendim. Desconto  INSS RRF Sal.Fam Sal Lig.
47 ANA PAULA MANJABOSCO FRANDOLOS(C 4,345,862 260.74 0.00 481.06 248.40 0.00 3.875.90
172 CATIA BIBIANQ DOS SANTOS 3.289,00 0,00 0,00 303,67 93,00 0,00 2.892,33
186 CLENICE DE OLIVEIRA FIORI 2.400.00 0.00 0.00 197,82 0.00 0.00 2.202.18
171 ELLACYANE CARDOSO SOARES ROCHA 3.285,00 0,00 0.00 303,67 93,00 0,00 2.892,33
56 GIOVANA DOS SANTOS 3.180.00 1.224.85 0,00 452,85 253.07 0.00 3.698.93
173 JESSICA APARECIDA FORTUNATO 1.750,00 0,00 0,00 139,32 0,00 0,00 1.610,68
76 JOYCE WEBER SANTANA 2.807,50 669.19 0,00 32620 117.77 0.00 3.03272
185 MANUELA BRASIL DOS SANTOS OLIVEIR/ 406,00 2.368,33 2.667,76 106,57 0,00 0,00 0,00
52 VANESSAFIORINI 5,682.42 340,95 0.00 679.44 60022 000 474371
27.14954 4.864,06 2.667,76 2.990,60 1.406,46 0,00 24.894878
Resumo por Rubrica
Rubrica Descricdo Rendimentos Descontos
0012 Adicional de Férias Proporcionais 338,33
0017 13° Proporcional 1.015,00
0081 Férias Proporcionais 1.015,00
0082 DSR 261,13
0105 Hora Extra Normal 1.357.88
0115 Salario Base 27.148,64
0118 Triénio 876,72
0002 Valor Pago Na Rescisdo 1.145,26
0015 Desconto Multa Antecipagéo Fim de Contrato 1.522,50
0024 INSS 13° 76,12
0088 INSS 2.814,48
0089 Imposto de Renda 1.406,46
32.013,60 7.064,82
Funcionarios Salario Liquido Base de INSS Base de INSS Patronal Base de IRRF Base de FGTS
g 24.948,78 30.660,27 30.660,27 26.721,72 30.660,27
Total de FGTS Muita do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
2.452,79 0,00 0,00 30.660,27 2.452 82

Departamento : 02 - Projeto Soclo Assistencial

Codigo Nome Sal. Base Rendim. Desconto INSS IRRF Sal. Fam Sal. Lig.
198 BRUNA CAROLINA DE SOUZA 3.265,00 0,00 0.00 30079 65,30 0.00 2.898.91
174 CARLA PATRICIA ARAUJO MUNIZ 2.400,00 0,00 0,00 197,82 22,36 0,00 2,179,82
179 FERNANDA KASTER PORTELINHA 3.045,00 0,00 0.00 27439 5078 0,00 2719.83
8.710,00 0,00 0,00 773,00 138,44 0,00 7.798,56
Resumo por Rubrica
Rubrica Descricéo Rendimentos Descontos
0115 Salario Base 8.710,00
0088 INSS 773,00
0088 Imposto de Renda 138‘44
8.710,00 911,44
Funcionarios Salario Liquideo Base de INSS Base de INSS Patronal Base de IRRF Base de FGTS
3 7.798,56 8.710,00 8.710,00 7.557,82 8.710,00
Total de FGTS Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
696,80 0,00 0,00 8.710,00 696,80
Departamento : 03 - Fundo Social

3+



Nasajon Sisiemas Persona Sgl Franga Contabil
ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
CNPJ : 76,698.380/0001-41 Empresa : 404 Pégina 2de 3

Folha de Pagamento Sintética de Julho/2022 de Fu ncionarios
(Folha, Adiant. de Salério, 13° Salério, Adiant. de 13°, Férias, PPLR, Sindical, Folha Corretiva, Rescisdo)
Estabelecimento : 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU
Departamento : 03 - Fundo Social

Cédigo Nome Sal. Base Rendim. Desconte  INSS IRRF Sal. Fam Sal. Lig.
180 ALINE DA SILVA ROMANO 3.375.00 0.00 0,00 313,89 75.91 0.00 2.985.10
200 CRISTIANC DOS SANTOS 1.500,00 585,32 0,00 169,49 0,00 0,00 1.915.83
182 EDER LUIZ DA SILVA 1.700.00 663.36 0.00 194,52 0.00 0.00 2.168.84
21 JERUSA BASTOS LINHARES 6.092,52 1.048,88 0,00 828,38 1.062,08 0,00 6.150,94
183 JESSICA LEONARDI 2.175.00 0.00 0.00 177.57 0,00 0,00 1.897.43
187 LUARA CAROLINE DAVANTEL POYER 3.045,00 0,00 0,00 274,38 65,00 0,00 2.705,61
184 LUCIANA GOULART DA ROCHA FONSECA  3.375.00 0.00 0,00 313,99 104,35 0,00 2.956.66
183 MAICON DO NASCIMENTO 520,00 2.399,37 2.787,62 131,75 0.00 0,00 0,00
81 PRISCILA JORGE NUNES 2.865.30 85,96 0.00 263.14 58.81 0,00 2.628.31
28 SANDRA MARA LUCHTENBERG 5.033,94 604,07 0,00 62548 508,08 0,00 4.50344
46 SEBASTIAQ DOS SANTOS CARDOSO 1.622.55 68547 0.00 180.54 0.00 0,00 2.027.48
188 TAIS DA SILVA JOBIM 3.045,00 0,00 0,00 274,39 36,56 0,00 273405
05 VALDEMIR NELSON JACINTO 270771 166063 000 44774 20485 0.00 -3.715.7%
37.857,02 7.733,06 2.787,62 4.19538 2.116,64 0,00 36.490,44
Resumo por Rubrica
Rubrica Descrigio ' Rendimentos Descontos
0012 Adicional de Férias Proporcionais 290,65
0017 13° Proporcional 871,85
0081 Férias Proporcionais 871,95
0082 DSR 547,26
0105 Hora Extra Normal 2.833.60
0115 Salario Base 37.857,02
0119 Triénio 2.317,65
0002 Valor Pago Na Rescisdo 2.787.62
0024 INSS 13° 65,38
0088 INSS 4.129,99
0088 Imposto de Renda 2.116,64
45.590,08 9.099,64
Funcionarios Salario Liquido Base de INSS Base de INSS Patronal Base de IRRF Base de FGTS
13 36.490,44 44427 48 44.427 48 38.336,20 44,427 48
Total de FGTS Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTE (Sefip)
3.554,16 0,00 0,00 42.870,71 3.413,85
Departamento : 04 - MRD
Cédigo Nome Sal. Base Rendim. Desconto INSS IRRF Sal.Fam Sal Lig.
175 ANA CLAUDIA PERICO 4.830.00 0.00 0.00 48437 20664 0.00 3.84B.99
176 ANA PAULA FERREIRA 2.315,00 0,00 0,00 190,17 16,56 0,00 2.108,27
191 FELIPE VANDRESEN 4.630.00 0.00 000 48437 29684 000 384899
11.575,00 0,00 0,00 1.158,91 609,84 0,00 9.806,25
Resumo por Rubrica
Rubrica Descricéo Rendimentos Descontos
0115 Salario Base 11,575,00
0088 INSS 1.158,91
0089 imposioc de Renda 609,84
11,575,00 1.768,75
Funcionarios Salério Liquido Baece de INSS Baee de INSS Patronat Base de IRRF Base de FGTS
3 9.806,25 11.575,00 11.575,00 10.416,09 11.575,00
Total de FGTS Muita do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
926,00 0,00

Departamento : 06 - Educacdo

0,00

11.575,00

826,00

00



MNasajon Sistemas

Persona Sql

Franga Contabil

ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

CNPJ : 76.698.380/0001-41

Folha de Pagamento Sintética de Julho/2022 de Funcionarios
Folha, Adiant. de Salério, 13° Salério, Adiant, de 13°

Empresa : 404

Estabelecimento : 404 - ASSOC. PAIS AMIGOS EXCEPCIONAIS B.CAMBORIU

Departamento : 06 - Educagio

Férias, PPLR, Sindical, Folha Corretiva, Rescisao

Pagina3de 3

Cédige Nome Sal. Base Rendim. Desconto  INSS IRRF Sal.Fam Sal. Lig.
197 ADELIA CRISTINA SILVEIRA 1.485.00 0.00 0.00 115.47 0.00 0.00 1.369.53
165 ANA PAULA FORTUNATO 1.750,00 0,00 0,00 139,32 0,00 0,00 1.610,68
162 ANGELA MARIA DE CAMARGO DOS SANT  4.990.00 0.00 0.00 53477 366.30 0,00 4.088.33
159 ELIANE DE SOUZA CARDOSO 3.375,00 0,00 0,00 313,98 75,91 0,00 2.985,10
169 GRACIANE BONEZ DIAS 2.200.00 0.00 0.00 179.82 0.00 0.00 2.020.18
178 JUCIRA LUIZA ALCANTARA 4.690,00 0,00 0,00 482,77 308,25 0,00 3.888,98
160 KATIA DE ALMEIDA PESSOA 4.690.00 0.00 0.00 49277 265.59 0.00 3.931.64
184 KATIA MARIA UBERTI BRUM 2.495,00 0,00 0,00 208,38 14,48 0,00 2.272,13
177 LARA SARDA CARVALHO 4.690.00 0.00 0,00 40277 22293 0.00 3.974.30
104 LEISE CRISTINA RIBEIRO COSTA 4.680,00 0,00 0,00 49277 308,25 0,00 3.888,98
164 LUCIANQ DA SILVA CANDEMIL 2.814,00 0.00 0.00 246,67 48,75 0.00 2.517.58
167 LUCILENE DE FATIMA VICENTE DE SOUZA 1.750,00 0,00 0,00 139,32 0,00 0,00 1.610,68
189 LUIZ FERNANDO VIANA 4.690.00 0.00 0,00 49277 26559 0.00 3.931.64
192 MAGNO JOSE DOS SANTOS JUNIOR 1.876.00 0,00 0,00 150,66 0,00 0,00 1.72534
190 PRISCILA VIRGINIA CANDIDO 1.750.00 0.00 0.00 139,32 0.00 0.00 1.610.68
161 ROSA STUEPP MACHADO 4,990,00 0,00 0,00 534,77 366,30 0,00 4.088,93
198 RUTE ROGERIO DA SILVA 1.200,00 0.00 0.00 90,00 0.00 0.00 1.110.00
166 TANIA JARDIM DA SILVA 1.750,00 0.00 OO0 13932 000 000 1610.68
55.875,00 0,00 0,00 5,395,867 2.243,35 0,00 48.235,98
Resumo por Rubrica
Rubrica Descrigdo Rendimentos Descontos
0115 Salario Base 55.875,00
0088 INSS 5.395,67
0089 Imposto de Renda 2.243,35
55.875,00 7.638,02
Funcionarios Salério Liguido Base de INSS Base de INSS Patronai Base de IRRF Base de FGTS
18 48.235,98 55,875,00 55.,875,00 48.062,61 55.875,00
Total de FGTS Muita do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
4.470,00 0,00 0,00 55.875,00 4.470,00
Resumo Geral da Folha de Pagamento por Rubrica
Rubrica Do's.r.rigﬁo Rendimentos Descontos
0012 Adicionai de Férias Proporcionais 628,98
0017 13° Proporcional 1.886,95
0081 Férias Proporcionais 1.886,95
0082 DSR 808,39
0105 Hora Extra Normal 4.191,48
0115 Salaric Base 144 .163,5
0119 Triénio 310437
0002 Valor Pago Na Rescisdo
: 3.932,88
0015 Desconto Multa Antecipagéo Fim de Contrato 1.522,50
0024 INSS 13° 14151
0088 INSS 14.372,05
0089 Imposto de Renda 6.514.73
163.763,68 26.483,67
Funcionarios Salério Liguido Base de INSS Base de INSS Patronal Base de IRRF Base de FGTS
46 127.280,01 151.247,75 151.247,75 131.994,44 151.247,75
Total de FGTS Multa do FGTS C. Social FGTS Base de FGTS (Sefip) Total de FGTS (Sefip)
12,099,75 0,00

0,00

149.480,98 11.858,27
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RELATORIO DE ATIVIDADES - JULHO DE 2022

ATENDIMENTO INTERDISCIPLINAR ESPECIALIZADO DE AVALIAGAO E ACOMPANHAMENTO DE CRIANCAS
E ADOLESCENTES ENTRE 0 A 17 ANOS COM ATRASO NO DESENVOLVIMENTO GLOBAL' OU COM
DEFICIENCIA INTELECTUAL ASSOCIADA OU NAO A OUTRAS DEFICIENCIAS E SUAS FAMILIAS

ENTIDADE: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS

PERIODO: 01/07/2022 a 31/07/2022

1. RESUMO DAS AGOES DESENVOLVIDAS PELA INSTITUIGAO, DURANTE O PERIODO, NO AMBITO DO
PROJETO:

No més foram atendidas 31 criancas entre O e 5 anos e 11 meses no Servigo de Estimulagdo Precoce.

Ja Servigo de Atendimento Especializado - SAESP foram atendidos 37 criangas e adolescentes entre 6 e 17
anos e 11 meses.

Foram atendidos neste més 23 usuarios acima da capacidade de vagas (até 45 vagas) relacionadas a carga
horaria profissional contratada no projeto FMDCA.

Dados situacionais institucionais do més:

Numero de usuarios atendidos no ambito total da instituicdo: 219

Numero de usuarios beneficiarios de BPC: 69

Numero de usuarios beneficiarios de Pensao Estadual: 05

Numero de usuarios beneficiarios de outras pensdes INSS: 15

Numero de usuarios em situagéo de curatela: 58

Numero de usuarios em situacdo de guarda efou tutela: 09

Numero de usudrios beneficiarios do Passe Livre municipal e estadual: 54
Numero de usuarios beneficiarios do Passe Livre interestadual: 19
Numero de usuarios beneficiarios de Bolsa Familia: 11

2. OBJETIVO GERAL DO PROJETO E OBJETO:

OBJETIVO GERAL DO PROJETO [OBJETO DO PROJETO

Realizar avaliagdo, acompanhamento e atendimento| Contratagdo de atendimentos para avaliagéo,
interdisciplinar a criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses | acompanhamento e atendimento interdisciplinar de

m atraso no desenvolvimento global e; a criangas e | criangas entre 0 a 5 anos e 11 meses com atraso no
dolescentes entre 0 a 17 anos e 11 meses com | desenvolvimento global e; a criangas e adolescentes
eficiéncia intelectual associada ou ndo a outras|entre 0 a 17 anos e 11 meses com deficiéncia
deficiéncias. intelectual associada ou ndo a outras deficiéncias e
suas familias;

3. METAS/OBJETIVOS ESPECIFICOS:

lPROGRAMA PDEAR - DADOS RETIRADOS DO QUANTITATIVO CMDCA PDEAR

stimulagéo Precoce, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia de direitos das criancas com deficiéncia

Il:ETA 1: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a 30 criangas de 0 a 5 anos e 11 meses no Programa del
E
de suas familias.

N° de N° de Dados qualitativos | Dificuldades encontradas
atendimentos | atendimentos alcancados

IEtapa!Atividade prevista

' Criangas com atraso no desenvolvimento global somente entre 0 e 5 anos, acima desta idade somente com laudo de deficiéncia

intelectual moderada a grave. %



previstos realizados

|Prestar atendimentos de 70 69 Julho foi um més onde iniciamos a primeirg
fisioterapia; Atendimentos |semana, com Estudos de Casos em Equip
realizados  |Multiprofissional, realizando trabalho interno, cad
profissional pode expor para a equipe o qu
estava trabalhando  individualmente com cad
usudrio, os pontos positivos e negativos d
semestre, além de planos e estratégias para
proximo semestre. Uma pessoa era responsave
por estar digitando o documento que seré
entregue para a familia, pela coordenadora d
Equipe, mais assistente social, que informalment
repassardo as falas discutidas, para a familia de
cada um dos usuarios.

Na segunda semana, realizamos encontro com a
Diretora Sandra, onde juntamente dela, a equipel
realizou reorganizacdo das escritas do Projeto
PDEAR. Este momento foi bastante importante,
pois a escrita do Projeto ndo estava atualizada,
azia algum tempo, descaracterizando assim of
rabalho realizado no momento. Foi uma seman
bastante produtiva no sentido de discutir e planeja
a real situagdo do trabalho o qual estamo
esenvolvendo, ja pensando em melhorias para
proximo ano. Nesta semana ainda, fora
realizados, dois encaminhamentos para o CCR d
Floriandépolis, com intengcdo de manda
confeccionar uma cadeira de rodas adaptada,
mais duas avaliagSes para equipe Multiprofissiona
dar um parecer e devidos encaminhamentos
(botdx, Orteses, palmilhas, dentre outrosO.
ambém nesta semana, foi terminado a confecgéo
de mais um parapddium para otimizacdo dq

postura em pé, mais confecgdo de faixa em form

de “H’", para inibicdo de postura em abdugdo em

excesso.

Na terceira semana, a profissional de fisioterapia,

entrou em férias, pois trabalhou em janeiro de
022, podendo gozar deste periodo, nestal

semana.

Na quarta semana do més, tivemos recesso

escolar, onde ndo houveram atendimentos na
Estimulacéo Precoce.

|Prestar atendimentos 70 00 A profissional dessa édrea pediu demisséao,

fonoaudiologia; Atendimentos |portanto n&o houve atendimento nesse
realizados |respectivo més.

Prestar atendimentos de 70 75 A insercdo da psicologia na saude tem

psicologia; Atendimentos lacontecido de maneira mais efetiva através da

realizados |[compreensdo da salde como o resultado da
interag&o de varios fatores: o bem-estar fisico,
mental e social, conforme defende a
Organizagdo Mundial da Salide (OMS),
valorizando a percepcéo pessoal e subjetiva da
|pessoa como um fator fundamental a ser
considerado (CASTRO, 2007).

A intervengéo precoce é uma agéo efetiva que
visa proporcionar estimulos, facilitar aquisicdes
de habilidades e enriquecer as vivéncias das
criangas que apresentam alteragbes ou
disfungbes. Os recursos utilizados na
stimulagéo precoce visam promover
Xperiéncias e aprendizagens adequadas nos
primeiros anos de vida, em quantidades e
portunidades suficientes, num contexto que

Relatério de Atividades referente ao més de julho de 2022 — APAE de BC 9



enha propiciar a necessaria organizacéo dos
mecanismos psicomotores, de forma a garantir a
crianga um  desenvolvimento  motor e
socioemocional de acordo com sua idade e
grupo social (MAIA et al., 2002).

No respectivo més, foi realizado estudo dos
casos em equipe multiprofissional, com objetivo
de analisar, avaliar e levantar novos objetivos de
intervengdo. A equipe composta  por
coordenadora, psicologa, assistente social,
fisioterapeuta, pedagoga, educadora especial e
[fonoaudiologa (em processo de desligamento) se
reuniu durante toda a primeira semana de julho
em tempo habil de conclusdo desse estudo dos
casos. A semana seguinte, foi destinada a leitura
e atualizagdo do Projetoc PDEAR, juntamente
com a diretora Sandra.

Nos dias 18,19,20 e 21 foi realizado pelas
lespecialidades de psicologia e servigo social,
visitas a domicilio aos usuérios e, também, a
nucleos de educagdo infantil, com objetivo de
conhecer, levantar demandas, orientar e
analisar. Foi possivel realizar 10 visitas aos
usuarios, havendo apenas 02 auséncias. Fomos
bem recebidas e acolhidas também e, referente
a devolutivas dos familiares aos atendimentos do
primeiro semestre, nd&o houveram queixas,
apenas elogios e agradecimentos. Nessa
semana o restante da equipe participava de
cursos fornecidos pela FCEE. Ultima semana do
meés, recesso.

|Prestar atendimentos de
servico social;

55

126
Atendimentos
realizados?

Pontos Positivos: No més de julho foi
encaminhado 2 comunicados as familias, sendo
eles sobre oportunidade de curso para o
mercado de trabalho na Casa da Familia e vistas
amiliares. Ocorreram 126 atendimentos, sendo
2 atendimentos individuais, 4 reunides que
oram voltadas especificamente para alinhar o
projeto do PDEAR para o ano de 2023.
Ocorreram também 07 encaminhamentos, sendo
eles para o CRAS, outra APAE, saude e
educagdo. Ocorreram os estudos de caso
somente com a Equipe, foi uma semana onde foi
possivel informar sobre cada usudrio e suas
demandas e desenvolvimento. Neste més néo
houve avaliacdo inicial, devido a agenda deste
més ter sido adequada para outras demandas,
no entanto, é importante ressaltar que a fila esta
andando sem atrasos dentro dos prazos
previstos. Foram entregues 04 cestas basicas,
apenas para familias que apresentaram
demandas urgentes. Foram realizadas 9 visitas
domiciliares, essas visitas foram realizadas
juntamente com a psicdloga Catia, essa acdo
interdisciplinar ocorreu para que possamos
compartilhar de demandas conjuntas. O saldo foi
muito positivo das visitas domiciliares, grande
parte das familias nos receberam, o que
contribui para realizar uma aproximagéo além de
orientagbes e escuta. Neste més a reunido sobre
o PDEAR foi muito pertinente, pois foi importante
para revisitarmos os projetos anteriores e suas
ertentes, além de discutir em equipe possiveis

2 Compdem as agbes do Servigo Social os atendimentos individuais, contatos telefénicos para encaminhamentos, relatérios

sociais, encaminhamentos de referéncia e contra referéncia, reunides intersetoriais.
Relatério de Atividades referente ao més de julho de 2022 — APAE de BC
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Pontos a serem melhorados: Com a realizag&o
de diversas visitas domiciliares, notei que
algumas familias realizaram mudangas de
Ienderegos e ndo comunicaram a instituicdo, e
mesmo sendo informadas sobre a visita também
né&o comunicou a mudanga, tendo em vista essa
situag@o, acredito que é necessdrio ressaltar
icom as familias a necessidade e importancia de
empre manter os dados atualizados.

Ir;ethorias e também reconhecer o que tem dado

Objetivos alcancados: Aluguel social aprovado
para usuaria Alice Xavier. Demandas
compartilhadas com a rede de apoio (PAI, TFD,
educacdo e eic). Realizagdo das visitas
domiciliares em boa parte dos usudrios .A
realizac&o do estudo de caso em equipe.

40 36 [Nos periodos de 04 a 07/07 foi realizado em
Eleaiizar 02 estudos de caso| estudos anuais; Equipe o Estudo de Caso de cada crianca
nuais referente as 30 criangas] |atendida no Programa de Estimulagéo Precoce.

cadastradas para atendimento,
comportando 1 semana de
l?tividades cada um, podendo

er a participacéo da crianca ¢
de seus responsaveis;

|Realizar adaptacgdes conforme | Conf. Demanda 04 Foram realizadas as seguintes adaptactes:
demanda; Manutengdo da Cadeira de Rodas do Davi
Rocha da Silva, Manutengdo da Cadeira de
Rodas da Maria Cecilia Negretti, confecgdo de
"H" e conserto de Extensores para Heloisa
Rodrigues Costa da Silva.

|Realizar 02 reunides de equipe 20 02 Tendo em vista os Estudos de Caso, Semana de
por més; Reunides anuais Capacitacdo e Recesso, realizamos apenas
duas Reunites de Equipe, intercaladas com as
atividades dessa rotina de final de semestre.
Momentos essenciais e produtivos para avaliar o
trabalho em geral e tragar algumas metas para o
préximo semestre.

Realizar reunides intersetoriais | Conf. Demanda 00 Néo foram realizadas nesse respectivo més,

Iwnforme demanda; pois concluimos os Estudos de Caso.

Prestar assessoria aos nucleos 10 00 Ndo foram realizadas Assessorias nesse
e educacéo, conforme Assessorias respectivo més, pois concluimos os Estudos d
demanda; anuais Caso. 61

Observagdes da Meta 1 (Contrapartida):
No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 31 criangas e para além das
especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agbes ocorreram:
e 31 PTIs analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criangas da Estimulagdo Essencial E Bebé
Essencial;
e A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;
» Realizadas 08 consultas com neurologista para criangas de 0 a 5 anos e 11meses;
Dados Qualitativos: Foram realizadas Consultas presenciais com as seguintes criancas: Maria Clara Silva
Ferreira, para sua Avaliagéo Inicial, Joaquim Eckert de Quadros, também para Avaliagdo Inicial; Maria
Heloisa Bilhar Silva, para retorno e ajuste de mudanca de medicagdo, Alice Lourengo para retorno e
orientagdes, quanto ao uso de Canabidiol sem indicagdo da Dra. Aline, Lorrany Victéria de Barros, para
retorno, pois iniciou quadro de Convulsdes, Arthur Mamede Raiol para retorno apés realizar Cirurgia de Troca
de Valvula, Heloisa Rodrigues Costa da Silva para retorno e nova orientacdo sobre medicagdo, Noah de
Oliveira Fraga para retorno. Também foram realizadas Receitas para Alice Xavier e Rodrigo Le&o, apés
solicitacéo da familia.
 Atendimento pedagégico: 79 atendimentos realizados;
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Dados qualitativos: Na primeira semana do més de julho foi realizado os Estudos de Casos em Equipe, com
objetivo de avaliar os objetivos tragados, alinhar objetivos em comum e estratégias de trabalho para o melhor
desenvolvimento da crianga, bem como discutir avangos no desenvolvimento e atrasos significativos.

Na segunda semana, com a presenca da Diretora Sandra, realizamos estudo em Equipe para reorganizagéo
do Projeto PDEAR. Este foi muito importante, pois por muitos anos ndo foi atualizado, bem como discutido
entre os profissionais. Na terceira semana participamos do Curso “Atualizagdo da Educagéo Especial — 22
edicao”, ofertado pela FCEE, momento de atualizagéo profissional. Na quarta semana do més recesso. Neste
més realizamos na primeira semana de 04 a 08 de julho, os Estudos de Casos em Equipe com objetivo de
avaliar os objetivos tracados as estratégias de trabalho de toda equipe, e alinhar os objetivos em comum
para maior desenvolvimento de crianca. Na segunda semana com a presenca da Diretora Sandra foi
realizado a reorganizagéo do Projeto PDEAR com toda Equipe, que nos foi de grande importancia, para a
discusséo e reavaliagdo com todos os profissionais. Na terceira aconteceu a capacitagéo dos profissionais.
Participamos do Curso “Atualizacéo da Educagéo Especial /22 edigcdo da FCEE. Na quarta e Ultima semana
do més tivemos recesso.

* Realizados 08 encaminhamentos e oficios na rede de servicos; Foram realizados: 1 encaminhamento para
BPC, 4 encaminhamentos para a Sadde, 01 para Cadastro Unico e 2 para a Educagao.

e Hidroterapia: 18 atendimentos realizados. Dados qualitativos: No més de julho demos continuidade as
atividades planejadas, especificas para cada usuario, assim, continuaremos desenvolvendo até que o
objetivo seja alcangado, desta forma durante esse més realizamos caminhada com auxilio na plataforma com
e sem peso, exercicios motores com musicas, relaxamento, alongamentos, brincadeiras aquaticas,
exercicios de respiragdo como o sopro, manipulagédo de objetos com texturas diferentes, atividade no tatame
para equilibrio e controle corporal. Neste més, algumas criangas que néo estavam vindo devido a problemas
de saude retornaram, assim demos continuidade ao trabalho com cada um, durante alguns atendimentos
estamos tendo dificuldade em desenvolver melhor as atividades propostas, sendo que alguns usudrios ndo
estdo nos dando retorno aos estimulos, devido a distragdo com a presenca da familia, sendo que estes
ficam, bastante dispersos n&o focando na professora e na atividade, buscando e olhando o tempo todo para
a mée, a presenca da familia durante a aula tem atrapalhado muito no resultado dos atendimentos, pois além
de distrair a crianga com a presenca, tem também os comentérios e conversas por parte das maes durante
os atendimentos. Percebemos que gradativamente houve uma melhora de movimento, caminhada, forga e
controle cervical de alguns alunos, bem como a adaptacéo ao meio liquido.

Avaliagdo Geral da Meta 1:

Dados qualitativos: Iniciamos o més de julho com uma etapa extremamente importante, que foi o Estudo de Caso
de cada crianga atendida no Programa. Tal estudo foi realizado entre a Equipe, onde cada profissional relatou o
trabalho realizado, salientando dificuldades iniciais da crianga, avangos alcangados e dificuldades/necessidades
que ainda ser&o desenvolvidas. Toda a Equipe refletiu, comparou discutiu, expés sugestées importantes para a
continuidade desse processo no segundo semestre. Também foi um momento de avaliar o contexto geral de todo o
trabalho realizado e, inclusive, mudangas foram pensadas e serdo executadas. Essa avaliagdo possibilitou
constatar os varios e importantes objetivos alcancados e perceber a relevancia de todo o trabalho realizado. Apds
a etapa do Estudo de Caso estivemos reunidas com a Diretora Sandra para leitura do PPl da Instituicdo,
especificamente da parte que se refere ao Programa PDEAR, leitura das Diretrizes dos CAESPs (Centros de
Atendimentos Educacionais Especializados) reorganizando e atualizando, de forma simplificada e prética o Projeto
da Estimulag&o Precoce para o segundo semestre. A Fisioterapeuta Ana Paula n&o esteve presente na terceira e
quarta semanas, pois pegou um periodo maior de recesso, em fungéo de dias trabalhados em janeiro. A terceira
semana do respectivo més foi voltada a Capacitagdo, organizada pela Fundac&o Catarinense de Educacgédo
Especial para os profissionais da area de Pedagogia e a Psicologa e Assistente Social realizaram Visitas
Domiciliares nesse mesmo periodo. Sendo assim, as criangas atendidas no Programa da EP, permaneceram sem
atendimento efetivo das especialidades e isso sera retomado no més de Agosto com algumas mudancas positivas,
incluindo alterag&o de horarios, diferentes estratégias e metodologias.

Dificuldades encontradas: No respectivo més nossa principal dificuldade encontrada foi a saida da Fonoaudi6loga,
pois isso gerou na sua néo participagdo dos Estudos de Caso. Embora ela tenha deixado, por escrito, a sua
avaliagdo de cada crianga atendida, sentimos a necessidade de sua participag&o nas discussdes realizadas nesse
periodo, bem como, da elaborac&o das mudancas que seréo efetivadas no proximo semestre. Isso também implicou
na paralisacéo da realizagdo de Avaliagbes Iniciais.

lPROGRAMA SAESP

META 2: Prestar atendimento interdisciplinar especializado a criangas e adolescentes entre 6 e 17 anos € 11 meses
o Servigo de atendimento Clinico Especializado - SAESP, realizando encaminhamentos, orientagdes e a garantia de
ireitos das criancas com deficiéncia e de suas familias.

oo N-oe Dados litati
Etapa/Atividade prevista atendimentos | atendimentos qualliativos | nificuldades encontradas
3 : alcangados
previstos realizados
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[Prestar atendimentos de 40 40 A equipe Saesp neste més realizou dua
fisioterapia; Atendimentos |avaliagdes, sendo que uma das criangas néo é
realizados |publico alvo da Apae, e a outra veio d
transferéncia da Apae de Encantado. As reunite
de equipe continuam nas segundas-feiras,
quipe esse més realizou o estudo de cas
individual de cada usuario do primeiro semestre.
artir do més de julho iniciei participagdo com
embro conselheiro do Nucleo de Acessibilidad
as Pessoas com Necessidades Especificas
NAPNE no Instituto Federal Catarinense
Campus de Camborii. O NAPNE é um nucle
onsultivo, propositivo e de assessoramento com
omposicao multidisciplinar que visa promover
stimular a criagéo da cultura da educacéo para
onvivéncia, respeito as  diferengas e,
rincipalmente minimizar as barreira
ducacionais, arquiteténicas, comunicacionais, d
titudes e tecnoldgicas.
Prestar atendimentos de 40 40 Neste més foi dado a continuidade ao
psicologia; Atendimentos [atendimentos aos pais e familiares qu
realizados companham o0s usuarios na instituicdo, com
bjetivo de realizar o acolhimento, promover
aude psiquica, orientagdo sobre o camp
mocional, desenvolvimento, comportamental
ormas mais adequadas de manejo. Foram
ealizados o0s estudos de caso individua
multidisciplinar do primeiro semestre e um
valiagdo, na qual a avaliada é considerad
publico alvo na APAE. Na quarta-feira no dia do
tendimento em formato de grupo, foi realizado
juntamente com a assisténcia Social atendimento
m grupo com os pais dos usuarios. A psicologial
a assisténcia social tém se unido para atender
s familiares em conjunto para compreender e ter
m olhar diferenciado sobre o sistema individual|
0S Mesmaos.

Prestar atendimentos de 40 40 Este relatério pretende avaliar as agbes do
servigo social; Atendimentos [Servigo Social que atende no programa Servigo
realizados e Atendimento Especializado - SAESP da APAE

e Balneario Camborii. No més de julho de 2022,
equipe multidisciplinar e interdisciplinar com|
specialidades de fonoaudiologia, fisioterapia,
sicologia, pedagogia hidroterapia e Servigo
Social manteve em atendimento 38 criangas

dolescentes. O Servigo Social, neste mé
manteve o trabalho de aproximagdo com o
parelhos do municipio, estado e federagdo par
ormagéo de rede e melhor acolhimento do
usuarios. Para o Servico Social os esforgos par
arantia de direitos continuam incessantes devid
a perspectiva das politicas atuais de retirada d
ireitos. No més de julho encerramos

1°semestre e por isso realizamos os Estudos d
Caso 1/2022 de todos os usudrios. Também
ntinuamos as visitas domiciliares, a fim d
ortalecimento de vinculos. Conseguimos firma
arceria com o CAS das Nagdes com o propdsit
e esclarecermos sobre procedimento d
enovagao de receitas e, assim intervirmos d
elhor maneira com os usuarios em comum do
SAESP/ Bairro das Nagdes. Na reunido estavam
resentes coordenadora do CAS Daniela,
oordenadora do SAESP Kétia e eu.
Repetidamente, més a més, salientamos que, no
ue diz respeito a organizagéo familiar e a adeséo
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0 programa, as familias que apresentam
ualquer tipo de resisténcia, quer de comparece
om o usudrio (a) aos atendimentos quer em
xecutar as tarefas passadas pelos técnicos par.
elhorar o cotidiano de seus filhos, considerand
ue os atendimentos sdo de uma vez por semana,
80 as mesmas. A formacdo de rede que
SAESP realiza com outras instituigdes é vital par:

desenvolvimento do usuério (a) e acolhiment
amiliar. A equipe planeja suas estratégias d
¢éo sempre em conjunto, a fim de alcancar o
propositos estabelecidos para cada area em
particular, mas ao mesmo tempo percebendo e
ratando o usudrio na sua totalidade.
Considerando ser o més de julho atipico, o
Servigo Social realizou 122 atendimentos entre
reunides, visitas domiciliares, atendimentos al
amilia, encaminhamentos, avaliages,
tualizacbes profissional e etc, sempre
rabalhando para garantir as segurangas d

obrevivéncia, acolhida e garantia do acesso ao:
direitos sociais e formando as devidas redes;
Conselho Tutelar, Vara da Infancia e Juventude,
lINSS, Postos de Salde, CRAS, Hospital Infantil
Joana de Gusmao entre outros.

Realizar 02 estudos de caso

nuais, referente as criangas e
adolescentes cadastradas para
atendimento, comportando 1
semana de atividades cada
um, podendo ter a participacéo

e usuarios e seus
responsaveis.

40 38
estudos anuais

Foram realizados nos dias 11 a 14 de julho oj
estudos de caso pertinentes ao primeiro semestr.
dos 38 alunos matriculados no programa Saesp

|Realizar adaptagdes conforme
demanda;

Colete de sustentagdo para apoio dof
desenvolvimento da marcha para o aluno Nicolas|
Leandro da Silva Cunha.

|Realizar 02 reunites de equipe
por més;

Foram realizadas 2 reuniées de equipe neste
més, realizado 1 reunido com a equipe da piscina]
e 1 reunido com a diretora e diretora pedagégica
da instituicéo.

|Realizar reunides intersetoriais
conforme demanda;

Reuni&o com o Leandro do PAI sobre a lista d
spera do aluno Bryan. Reunido com o
dvogados Cristina e Guilherme para tragarmo
etas sobre a audiéncia com o juiz. Reunido com
Leandro coordenador do PAIl veio até a APAE
para conversarmos sobre a usuaria Jeniffer.
través de whats fizemos contato com o Leandr
o PAl para informar sobre a consulta com
eurologista na terca feira dia 26/07. Contat
traves de whats com o Sr Pedro sobre
valiagdo da Jenifer. Informagéo repassada pel
atsApp para o Sr. Leandro coordenador do PAI
obre a avaliagdo da aluna Jenifer. Reunido com
a coordenadora Daniela do CAS Nagdes sobre
suarios em comum

|Prestar assessoria as escolas,
conforme demanda;

Conf. Demanda 01
20 04
reunides de
equipe
Conf. demanda 07
05 05
Assessorias
anuais

Contato com a escola Alfredo Domingos 3
Guislandi para solicitar o atestado de frequéncia
testado de matricula dos seguintes alunos
Emanuel Oliveira Venceslau, Nicolas Leandro dal
Silva Cunha, Rosemar Vitéria Uhdre, Lisandro
Perez Rondon; AEE da escola Aririba entrou em
ontato para falar da Claudia Luisa

Observacgtes da Meta 2:

Relatério de Atividades referente ao més de julho de 2022 — APAE de BC
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No que se refere as atividades e quantificagéo dos atendimentos prestados as 37 criancas e adolescentes
para além das especialidades previstas nas metas abaixo, as seguintes agdes ocorreram:

e 38 PTls analisados e atualizados - Planos Terapéuticos das criancas e adolescentes do SAESP;

e A APAE conta com a parceria da UNIMED no fornecimento das Guias médicas para consultas em
especialidades;

e Realizadas 17 Atendimentos com neurologista para criancas e adolescentes de 6 a 17 anos e 11meses.
Dados qualitativos: Forneceu receita para Guilherme Gutz e para Cibely de Souza Costa, atualizou laudo
para Kauan Tamiozzo Mazzurana. No dia 26 de julho a neurologista veio até a APAE e atendeu
presencialmente Carlos Eduardo Capistrano,Diego Alejandro Salina Miranda, Agatha Barreto Renegues,
Weverson da Silva Guedes, Izabelle Idaléncio, Derick da Silva Galinari, Nicolas Leandro da Silva Cunha.Fez
laudo para Mirella Pacheco Alves, Isabeli Silva Ribeiro Braga. Pedido de exame para Hari Swami. Forneceu
laudo atualizado para Mirella Pacheco Alves, Forneceu receita para Maria Clara Menezes Kasper e Daniel
Tiepo Andrade. Fez a consulta inicial da aluna Jenifer Victéria Marques

e Realizados 06 encaminhamentos: Encaminhamento de Cristian para Nutricionista, servico social psicologia
no PAI e para o CRAS Nagéo Cidada. Encaminhamento de Brayan para nutricionista e otorrino no PAI;

e Outras acdes: 14 ACOES Na quarta feira dia 6/7 estiveram na APAE a equipe do Ocean Aquario para
atividades recreativas com os alunos. Visita domiciliar na casa da Maria Eduarda Maldonado, Diego
Alejandro Salina Miranda (av6 paterna e mée), Encaminhamos a mée de Diego Alejandro Salina Miranda a
delegacia da Mulher. No dia 8/7 na camara de vereadores houve o langamento do livro do Dr. Jodo Monteiro
de Pina Neto. Visita domiciliar na casa do aluno Guilherme Matos, Derick Silva Galinari, Everton da Rosa,
Claudia Luisa Magalh&es Moura, Lisandro Perez Rondon Guilherme Gutz, Maria Eduarda Maldonado. Visita
domiciliar aluno Hari Swami Guedes. Recebemos doagdes de materiais pedagégicos adaptados da
professora Ceili.

Avaliagdo Geral da Meta 2:

Dados qualitativos: Um ponto positivo avaliado foi a possibilidade de manutencdo da mesma equipe de
profissionais, pois j& conhecem os servigos, as demandas, as peculiaridades, as familias e, especiaimente, as
criancas e adolescentes. Outro fator positivo € que o uso do sistema, com todos os documentos que foram
introduzidos ao longo dos Ultimos anos, agiliza o processo e também permite acessar o histérico do atendimento,
as pendéncias, as faltas e presengas, enfim, todos os dados inerentes ao processo terapéutico esta online e isso
agiliza, e da qualidade ao trabalho; Foi muito produtivo 0 més de julho porque conseguimos dar continuidade aos
objetivos tragados junto com o servigo social para visitas domiciliares e visitas ao CAS para continuarmos com as
estratégias de atendimento com os usudrios em comum. Mantemos o foco nos alunos e suas familias para que
sejam bem acolhidos em toda a sua rede de apoio. Dez educandos do programa SAESP foram beneficiados com a
equoterapia e a responsabilidade de transporte sera dos responsaveis. (Coordenagéo do programa)

META 3: Realizar avaliacdo inicial de criangas e adolescentes entre 0 e 17 anos para acesso ao servigo com
equipe interdisciplinar;
N° de N° de o Dificuldades encontradas
Etapa/Atividade prevista atendimento| atendimentos Dadols qual:ct'atwos
s previstos realizados SIGANGACCS
Realizar em média 20 20 anuais 02 Laryssa Vitéria da Silva Borges e Jenifer Victorig
[?:aliagées no ano parg Marques
iancas e adolescentes;
|Realizar estudo de caso para | 20 anuais 02
decisdo da entrada no servigo,
|lestabelecer os objetivos;
IMETA 4: Prestar atendimentos de terapia pediasuit;
N° de . 2" de - - tati Dificuldades encontradas
5003 : : atendimentos ados qualitatives
Etapal/Atividade prevista atendlrflento i S alcangados
s previstos
més
Realizar atendimentos de 400 57 Nesse més foi realizado o protocolo com duas
pediasuit em sala especificalAtendimentos| Atendimentos [criancas, sendo que algumas foram finalizando o
para terapia; anuais realizados |atendimentos e outras iniciando sua manutencéo.
Tivemos algumas trocas de criangas, uma
desisténcia da familia e faltas por conta do educando
ficar doente.
Ao longo dos protocolos percebe-se melhoras
[significativas nas criancas, como: melhora da posturg
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quisicdo de marcha e auxilio na independénci
eles.

E ajuste corporal, nas habilidades motoras globais%

4. PUBLICO ATENDIDO:

Criangas Familiares TOTAL

PUBLICO ATENDIDO ESTIMULAGAO
PRECOCE:

Numero de atendidos diretos 30 30
+ |(Atendimento  continuado: n° de | Previsto
matriculados em cursos, oficinas e 31 31
outras  atividades regulares/  fixas |Realizado
desenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 102 102
beneficiados  indiretamente pelas |Realizado
tividades  permanentes /  fixas
Eesenvolvidas pelo PDEAR — CMDCA)
Nimero total de atendidos pelo 30 30
= projeto Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 31 102 133
om recursos do CMDCA — PDEAR) Realizado

Criangas | Adolescentes | Familiares | TOTAL

PUBLICO ATENDIDO SAESP:
Numero de atendidos diretos 15 15
+ |(Afendimento  continuado: n° de | Previsto
imatriculados em cursos, oficinas e 26 12 38

outras atividades regulares/fixas |Realizado
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)
Numero de atendidos indiretos 0 0 0 0
+ |(Atendimento a familias, professores, | Previsto
pessoas da comunidade ou outros 139 139
beneficiados  indiretamente  pelas |Reglizado
atividades  permanentes /  fixas
desenvolvidas pelo SAESP — CMDCA)

Namero total de atendidos pelo 15 15
= lprojeto - Previsto
(Total de atendidos pelo projeto apoiado 26 12 139
com recursos do CMDCA — SAESP) Realizado

VT

5. ALTERAGOES INSTITUCIONAIS:

Sem novas alteragdes.

6. OUTRAS OBSERVAGOES E COMENTARIOS:

Os registros dos atendimentos se encontram em prontudrio proprio dos usuarios atendidos, bem como, as
assinaturas referentes aos atendimentos e os arquivos digitais dos atendimentos se encontram disponiveis na

instituicdo para conferéncia e s&o enviadas anualmente nos relatérios finais.

Neste més de julho a APAE fez escalas de atendimentos diferenciados devido ao recesso das escolas e nicleos,
como também executou os estudos de caso previsto nas atividades da meta.
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7. ALTERAGOES DO PLANO DE TRABALHO

Sem alteragtes.

Balneario Camborit, 10 de agosto de 2022.

steqge

Presidante APAE/MBC

SRt e
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
CNPJ: 76.698.380/0001-41

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Caddigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideracao para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragéo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:54:02 do dia 12/05/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida ate 08/11/2022.

Cadigo de controle da certiddo: 07A6.6142.D638.E33F

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS

Nome (razdo social): ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE BALNEARIO CAMBORIU
CNPJ/CPF: 76.698.380/0001-41

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que vierem a ser apuradas, é certificado
que ndo constam, na presente data, pendéncias em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
divida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei n2 3938/66, Art. 154
Numero da certiddo: 220140131211546

Data de emissdo: 03/08/2022 09:09:56
Validade (Lei n2 3938/66, Art. 158,

maodificado pelo artigo 18 da Lei n 02/10/2022
15.510/11.):

A autenticidade desta certiddo deverd ser confirmada na pagina da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no enderego:
http://www.sef.sc.gov.br

Este documento foi assinado digitaimente
Impresso em: 03/08/2022 09:09:56
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEARIO CAMBORIU

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

NUMERO CERTIDAO: DATA DA EMISSAQ: DATA DA VALIDADE:
99297 / 2022 13/07/2022 11/10/2022
CPF / CNPJ: NOME / RAZAQ SOCIAL: .
76.698.380/0001-41 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
INSCRIGAO MUNICIPAL: 101061
ATIVIDADE CNAE;

9430800 - Atividades de associacdes de defesa de direitos socials

9493600 - Atividades de organizagdes associativas ligadas a cultura e a arte

9499500 - Atividades associativas nédo especificadas anteriormente

ENDERECO / LOCALIZAGAO:

Logradouro: 1928, 1260 Complemento:
Bairro: CENTRO CEP: 88330-478
AVISO:

Até o momento ndo constam débitos em aberto a pessoa selecionada.

DESCRICAO:

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a
ser apuradas, é certificado que néo constam pendéncias em seu nome, relativas a tributos administrado pela Secretaria da Fazenda Municipal.

CODIGO DE CONTROLE DA CERTIDAO
C2299297N9135D96

A autenticidade desta podera ser confirmada na pagina da Prefeitura Municipal de Balneario Camboriti
https:/fwww.bc.sc.gov.br/

Prefeitura Municipal de Balneario Camborit Rua Dinamarca, 320




Rondénia

© Roraima
Santa Catarina
Sé&o Paulo
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A certidao tera validade de 180 dias apds sua emisséo

Certidao da Receita Federal (CND da Receita Federal)

O objetivo da emissdo da Certiddo de Débitos Relativos a Créditos Tributdrios Federais e a Divida Ativa da Unido é
atestar a verificagdo fiscal de todos os débitos de todos os estabelecimentos da empresa, ou seja, tanto matriz quanto
suas filiais.

Importante destacar que a partir de 20 de outubro de 2014 o governo federal extinguiu a Certidio de Débitos da
Previdéncia Social (CND INSS), unificando as certiddes que fazem prova da regularidade fiscal de todos os tributos
federais, inclusive contribuiges previdencidrias, tanto no ambito da Receita Federal quanto no &mbito da Procuradoria da
Fazenda Nacional (a noticia completa vocé pode ler neste link).

Portanto, como a certidéo da Receita Federal inclui todas as pendéncias relativas as contribuigbes previdenciarias, a
certiddo do INSS (ou certido previdencidria) ndo existe mais.

A emiss&o da Certiddo Negativa de Débitos Federais é bastante simples: é s6 acessar o portal da Receita Federal e
fornecer o nimero do CNPJ. A CND da Receita Federal vale por 180 dias.

Certidao de regularidade com relagao ao FGTS (CND FGTS)

A CND FGTS é emitida pela Caixa Economica Federal, e conforme destacado
pela propria institui¢do a regularidade perante o FGTS é condigdo obrigatéria
para que o empregador possa relacionar-se com os érgdos da Administragdo
Publica e com instituigdes oficiais de crédito.

Para conseguir obter o Certificado de Regularidade do FGTS - CRF, o
empregador deve estar em dia:

e Com as obrigagGes para com o FGTS, considerando os aspectos
financeiro, cadastral e operacional;

o Com o pagamento das contribuigBes sociais instituidas pela Lei Complementar n®, 110/2001;

° Com o pagamento de empréstimos lastreados com recursos do FGTS.

A certidao de regularidade com relagdo ao FGTS é emitida no portal da Caixa Econémica Federal e sua validade & de 30
dias a contar a partir da data de emisséo.

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT)

Desde de 4 de janeiro de 2012, a Justi¢a do Trabalho passou a emitir a Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (CNDT),
documento obrigatério para participagdo em licitagées publicas.

A Certiddo Negativa de Débito Trabalhista é emitida com base nas informagées remetidas pelos 24 Tribunais Regionais
do Trabalho do pais. De acordo com o Tribunal Superior do Trabalho, essas informacdes:

“..incluem as obrigagdes trabathistas, de fazer ou de pagar, impostas por sentenca, os acordos trabalhistas
homologados pelo juiz e ndo cumpridos, os acordos realizados perante as Comissées de Conciliagiio Prévia
(Lei n® 9958/2000) e ndo cumpridos, os termos de ajuste de conduta firmados com o Ministério Publico do
Trabalho (Lei n® 9958/2000) e nio cumpridos, as custas processuais, emolumentos, multas, honordrios de
perito e demais despesas oriundas dos processos trabalhistas e néio adimplidas”.

Em outras palavras, a CNDT atesta que a empresa estd em dia com as regularidades trabalhistas. A certiddo é valida por
180 dias e € emitida pelo portal do Tribunal Superior do Trabalho.

Certidao Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilirios

Trata-se de um documento municipal, ou seja, € expedido pelas Prefeituras. Assim como as Certiddes Negativa de
Débitos municipais, a de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios varia de municipio para municipio, sendo que:

© CDN Mobiliaria: garante a inexisténcia de débitos referentes ao ISS e as taxas relacionadas 3 prestacédo de servigos.
© CND imobilidrio: atesta que o imével ndo possui dividas relacionadas ao IPTU ou a outras tarifas imobillarias, como:
taxa de asfalto, de conservagio, de iluminagéo publica e de coleta de lixo.

Para emitir a Certiddo Negativa de Tributos Mobilidrios e Imobilidrios o recomendavel é verificar junto a sua Prefeitura se a
emissdo pode ser feita online ou se deve ser presencial.



PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 76.698.380/0001-41

Certiddo n°: 14015116/2022

Expedicdo: 04/05/2022, as 08:19:46

Validade: 31/10/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicio.

Certifica-se que ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 76.698.380/0001-41, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidido sido de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.

AoM
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